



2024/0017(COD)

5.12.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 27 - 206

Förslag till yttrande
Markus Ferber
(PE765.288v01-00)

Granskning av utländska investeringar i unionen och upphävande av
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/452

Förslag till förordning
(COM(2024)0023 – C9-0011/2024 – 2024/0017(COD))

Ändringsförslag 27
Enikő Győri

Förslag till förordning
Avdelning 1

Kommissionens förslag

Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om granskning av utländska **investeringar** i unionen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/452

Ändringsförslag

Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om granskning av utländska **direktinvesteringar** i unionen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/452

Or. en

Ändringsförslag 28
Enikő Győri

Förslag till förordning
Beaktanded 1

Kommissionens förslag

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt **artiklarna 114 och 207**,

Ändringsförslag

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt **artikel 207**,

Or. en

Ändringsförslag 29
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 1

Kommissionens förslag

(1) Investeringar i unionen bidrar till tillväxt i unionen genom att stärka dess konkurrenskraft, skapa sysselsättning och stordriftsfördelar **och** föra in kapital, teknik, innovation och sakkunskap.

Ändringsförslag

(1) Investeringar i unionen bidrar till tillväxt i unionen genom att stärka dess konkurrenskraft, skapa sysselsättning och stordriftsfördelar, **främja företagens dynamik genom att ge incitament till innovation och industriutveckling samt** föra in kapital, teknik, innovation och

sakkunskap.

Or. es

Ändringsförslag 30
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. Utländska investeringar i unionen är en viktig källa till kapital som främjar nya finansiella resurser, ny teknik, avancerade affärsmetoder och tillträde till internationella marknader.

Or. es

Ändringsförslag 31
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(2) I artikel 3.5 i fördraget om Europeiska unionen (EU-fördraget) anges att unionen i sina förbindelser med den övriga världen ska bekräfta och främja sina värderingar och intressen samt bidra till skydd av sina medborgare. Dessutom har unionen och medlemsstaterna ett öppet investeringsklimat, som fastställs i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget) **och ingår i** unionens och dess medlemsstaters internationella åtaganden.

(2) I artikel 3.5 i fördraget om Europeiska unionen (EU-fördraget) anges att unionen i sina förbindelser med den övriga världen ska bekräfta och främja sina värderingar och intressen samt bidra till skydd av sina medborgare. Dessutom har unionen och medlemsstaterna ett öppet investeringsklimat, som fastställs i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget), **och de bör upprätthålla ett system som välkomnar utländska investeringar i EU som en del av** unionens och dess medlemsstaters internationella åtaganden.

Or. es

Ändringsförslag 32 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) Enligt de internationella åtagandena inom ramen för Världshandelsorganisationen (WTO), Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD) och de handels- och investeringsavtal som ingåtts med tredjeländer är det dock möjligt för unionen och medlemsstaterna att med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning införa restriktioner för utländska direktinvesteringar, **med förbehåll för att vissa krav är uppfyllda.**

Ändringsförslag

(3) Enligt de internationella åtagandena inom ramen för Världshandelsorganisationen (WTO), Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD) och de handels- och investeringsavtal som ingåtts med tredjeländer är det dock möjligt för unionen och medlemsstaterna att med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning införa restriktioner för utländska direktinvesteringar, **i syfte att uppnå en flexibel och balanserad ordning mellan öppenhet för investeringar och skydd av unionens legitima intressen.**

Or. es

Ändringsförslag 33 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) Det behövs dock ett nytt lagstiftningsinstrument för att stärka effektiviteten i och ändamålsenligheten med förordning (EU) 2019/452 och säkerställa en högre grad av harmonisering i hela unionen.

Ändringsförslag

(6) Det behövs dock ett nytt lagstiftningsinstrument för att stärka effektiviteten i och ändamålsenligheten med förordning (EU) 2019/452 och säkerställa en högre grad av harmonisering i hela unionen, **något som bör stödjas av en lämplig och grundlig konsekvensbedömning som utförs av nämnden för lagstiftningskontroll och som också omfattar en analys av den ökade administrativa bördan för företagen.**

Or. es

Ändringsförslag 34
Enikő Győri

Förslag till förordning
Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) Vissa investeringar som inte omfattas av förordning (EU) 2019/452 skulle kunna skapa risker för unionens säkerhet och allmänna ordning. Detta gäller särskilt vissa investeringar som görs i medlemsstater som inte har något granskningssystem, investeringar som görs i medlemsstater som har ett granskningssystem som dock inte omfattar vissa känsliga investeringar **och investeringar som görs av utländska investerare via ett dotterföretag som är etablerat i unionen och som kan utgöra samma risker för säkerhet eller allmän ordning som direktinvesteringar från tredjeländer.**

Ändringsförslag

(7) Vissa investeringar som inte omfattas av förordning (EU) 2019/452 skulle kunna skapa risker för unionens säkerhet och allmänna ordning. Detta gäller särskilt vissa investeringar som görs i medlemsstater som inte har något granskningssystem, investeringar som görs i medlemsstater som har ett granskningssystem som dock inte omfattar vissa känsliga investeringar

Or. en

Ändringsförslag 35
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Skäl 7a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7a) Tyngdpunkten i denna förordning bör ligga på en proportionerlig strategi för att minska riskerna, där direkt blockering av investeringar bör ses som en sista utväg.

Or. en

Ändringsförslag 36

Förslag till förordning

Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) En betydande majoritet av medlemsstaterna, men inte alla, har ett rättsligt instrument som föreskriver ett system för granskning av utländska direktinvesteringar. I många medlemsstater omfattar den nationella lagstiftningen även granskning av investeringar inom unionen. Bland medlemsstaterna finns det stora skillnader när det gäller omfattning, tröskelvärden och kriterier som används för att bedöma om en investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerheten eller den allmänna ordningen. Det finns också skillnader i granskningsprocesserna. I vissa medlemsstater kan investeringen genomföras innan den har godkänts med avseende på inverkan på säkerhet och allmän ordning. I andra medlemsstater får dock investeringen fullbordas först efter ett tillstånd enligt granskningssystemet. Sådana skillnader skapar ett problem när det gäller en väl fungerande inre marknad. De skapar till exempel ojämlika villkor och ökar efterlevnadskostnaderna för investerare som vill anmäla transaktioner i mer än en medlemsstat. Denna förordning bidrar till att minska skillnaderna när det gäller centrala delar av de system som genomförs på nationell nivå. Detta är avgörande för att säkerställa förutsägbarhet för investerare i fråga om de tillämpliga nationella systemen och deras egenskaper, och därigenom för att minska de berörda efterlevnadskostnaderna. Detta är desto mer relevant mot bakgrund av graden av integration på den inre marknaden, som kan leda till att en enda transaktion påverkar flera medlemsstater i unionen. Det kan exempelvis hända att en transaktion som syftar till förvärv av ett företagsobjekt i en medlemsstat också inverkar på säkerheten och den allmänna ordningen i en annan medlemsstat, på

Ändringsförslag

(8) En betydande majoritet av medlemsstaterna, men inte alla, har ett rättsligt instrument som föreskriver ett system för granskning av utländska direktinvesteringar. I många medlemsstater omfattar den nationella lagstiftningen även granskning av investeringar inom unionen. Bland medlemsstaterna finns det stora skillnader när det gäller omfattning, tröskelvärden och kriterier som används för att bedöma om en investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerheten eller den allmänna ordningen. Det finns också skillnader i granskningsprocesserna. I vissa medlemsstater kan investeringen genomföras innan den har godkänts med avseende på inverkan på säkerhet och allmän ordning. I andra medlemsstater får dock investeringen fullbordas först efter ett tillstånd enligt granskningssystemet. Sådana skillnader skapar ett problem när det gäller en väl fungerande inre marknad. De skapar till exempel ojämlika villkor och ökar efterlevnadskostnaderna för investerare som vill anmäla transaktioner i mer än en medlemsstat. Denna förordning bidrar till att minska skillnaderna när det gäller centrala delar av de system som genomförs på nationell nivå. Detta är avgörande för att säkerställa förutsägbarhet för investerare i fråga om de tillämpliga nationella systemen och deras egenskaper, och därigenom för att minska de berörda efterlevnadskostnaderna. Detta är desto mer relevant mot bakgrund av graden av integration på den inre marknaden, som kan leda till att en enda transaktion påverkar flera medlemsstater i unionen. Det kan exempelvis hända att en transaktion som syftar till förvärv av ett företagsobjekt i en medlemsstat också inverkar på säkerheten och den allmänna ordningen i en annan medlemsstat, på

grund av leveranskedjors struktur eller andra ekonomiska faktorer som kopplar samman företagsobjektet med andra företag som är baserade i en annan medlemsstat. För att ta itu med dessa problem på den inre marknaden och säkerställa större konsekvens och förutsägbarhet är det lämpligt att de kriterier och faktorer som ska analyseras vid bedömningen av utländska investeringar fastställs genom unionsåtgärder.

grund av leveranskedjors struktur eller andra ekonomiska faktorer som kopplar samman företagsobjektet med andra företag som är baserade i en annan medlemsstat. För att ta itu med dessa problem på den inre marknaden och säkerställa större konsekvens och förutsägbarhet är det lämpligt att de kriterier och faktorer som ska analyseras vid bedömningen av utländska investeringar fastställs genom unionsåtgärder. ***Denna förordning bör grunda sannolikhetskriteriet på ett verkligt och tillräckligt allvarligt hot mot ett grundläggande samhällsintresse och bör vara lämpligt och nödvändigt, i enlighet med vad som fastställs i EU-domstolens rättspraxis.***

Or. es

Ändringsförslag 37 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Skäl 8a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8a) I enlighet med Europeiska kommissionens vägledning till medlemsstaterna om utländska direktinvesteringar och fri rörlighet för kapital från tredjeländer^{4a} medförde de ekonomiska chockerna i början av covid-19-krisen en ökad risk för EU:s strategiska tillgångar, och detta kan leda till förlust av kritiska tillgångar och kritisk teknik. Därför bör man i sina reaktioner i krissituationer fästa lämplig vikt och aktsamhet vid den potentiella förlusten av kritiska tillgångar.

^{4a} [https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52020XC0326\(03\)](https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52020XC0326(03))

Ändringsförslag 38 Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning Skäl 9

Kommissionens förslag

(9) För att säkerställa en konsekvent strategi för granskning av utländska investeringar i hela unionen bör alla medlemsstater vara skyldiga att granska utländska investeringar med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning. De centrala delarna i de nationella granskningssystemen bör därför harmoniseras. Denna minimiharmonisering inbegriper omfattningen av de investeringar som ska granskas, granskningsförfarandets viktigaste inslag och samspelet mellan det nationella systemet och unionens samarbetsstruktur. Vidare bör medlemsstaterna också kunna utvidga omfattningen av sina nationella granskningssystem till att täcka andra typer av utländska investeringar, utländska investeringar i andra sektorer, ytterligare unionsobjekt eller ekonomisk verksamhet som den berörda medlemsstaten anser vara av avgörande betydelse för dess säkerhet eller allmänna ordning. När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning.

Ändringsförslag

(9) För att säkerställa en konsekvent strategi för granskning av utländska investeringar i hela unionen bör alla medlemsstater vara skyldiga att granska utländska investeringar med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning. De centrala delarna i de nationella granskningssystemen bör därför harmoniseras. Denna minimiharmonisering inbegriper omfattningen av de investeringar som ska granskas, granskningsförfarandets viktigaste inslag och samspelet mellan det nationella systemet och unionens samarbetsstruktur. Vidare bör medlemsstaterna också kunna utvidga omfattningen av sina nationella granskningssystem till att täcka andra typer av utländska investeringar, utländska investeringar i andra sektorer, ytterligare unionsobjekt eller ekonomisk verksamhet som den berörda medlemsstaten anser vara av avgörande betydelse för dess säkerhet eller allmänna ordning. ***Medlemsstaterna bör inrätta ett system som syftar till att när så är möjligt samråda med eller alternativt informera de regionala myndigheter som berörs av granskningen av en utländsk investering.*** När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning.

Ändringsförslag 39 Fernando Navarrete Rojas

**Förslag till förordning
Skäl 9a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

9a. *För att säkerställa en effektivare hantering av granskningsystemen på unionsnivå, när en investerare redan har varit föremål för en gransknings- eller bedömningsprocess i enlighet med en medlemsstats lagstiftning, bör en eventuell ytterligare begäran om information från kommissionen eller en annan medlemsstat motiveras i vederbörlig ordning för att undvika onödig dubblering av information.*

Or. es

**Ändringsförslag 40
Johan Van Overtveldt**

**Förslag till förordning
Skäl 9a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9a) *I enlighet med subsidiaritetsprincipen förblir säkerhet och allmän ordning nationella befogenheter. Ett mervärde kan uppnås mellan medlemsstaterna genom samordning och utbyte av bästa praxis och relevant information med kommissionen. Särskilt när det gäller investeringar som sker i flera medlemsstater bör detta göras på överstatlig nivå.*

Or. en

**Ändringsförslag 41
Enikő Győri**

Förslag till förordning

Skäl 10

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(10) Förordning (EU) 2019/452 omfattar endast utländska direktinvesteringar från tredjeländer till unionen. Det är dock nödvändigt att utvidga samarbetsstrukturens omfattning till att även täcka investeringar som görs mellan medlemsstater där investeraren i en medlemsstat direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk enhet, oavsett om den slutliga ägaren är belägen i unionen eller någon annanstans. Denna utvidgade omfattning är särskilt lämplig för att säkerställa att alla investeringar som skapar en varaktig förbindelse mellan den utländska investeraren och unionsobjektet, oavsett om de utförs direkt av en utländsk investerare eller via en enhet som är etablerad i unionen och kontrolleras av en utländsk investerare, fångas upp och bedöms på ett konsekvent sätt. Detta bör främja konsekvens och förutsägbarhet i medlemsstaternas granskningsregler, vilket i sin tur kommer att minska efterlevnadskostnaderna för utländska investerare och begränsa incitamenten att rikta investeringar till medlemsstater där sådana transaktioner inte omfattas.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 42
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 10

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(10) Förordning (EU) 2019/452 omfattar endast utländska direktinvesteringar från tredjeländer till unionen. **Det är dock nödvändigt att utvidga samarbetsstrukturens omfattning till att**

(10) Förordning (EU) 2019/452 omfattar endast utländska direktinvesteringar från tredjeländer till unionen. **På grundval av detta är det nödvändigt att skilja mellan investeringar som görs inom EU där EU-**

även täcka investeringar som görs mellan medlemsstater där investeraren i en medlemsstat direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk enhet, oavsett om den slutliga ägaren är belägen i unionen eller någon annanstans. Denna utvidgade omfattning är särskilt lämplig för att säkerställa att alla investeringar som skapar en varaktig förbindelse mellan den utländska investeraren och unionsobjektet, oavsett om de utförs direkt av en utländsk investerare eller via en enhet som är etablerad i unionen och kontrolleras av en utländsk investerare, fångas upp och bedöms på ett konsekvent sätt. Detta bör främja konsekvens och förutsägbarhet i medlemsstaternas granskningsregler, vilket i sin tur kommer att minska efterlevnadskostnaderna för utländska investerare och begränsa incitamenten att rikta investeringar till medlemsstater där sådana transaktioner inte omfattas.

enheten kontrolleras av en slutlig ägare som är belägen i ett tredjeland och verksamhet där den slutliga ägaren inte är belägen i ett tredjeland. Riskbedömningen bör särskilt ta hänsyn till huruvida den slutliga ägaren har befogenhet att fatta beslut om investeringen. En sådan bedömning bör också vara tillräckligt flexibel för att göra det möjligt att ta hänsyn till den särskilda karaktären och strukturen hos de investeringar som görs inom EU av utländska investerare.

Or. es

Ändringsförslag 43 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Skäl 10

Kommissionens förslag

(10) Förordning (EU) 2019/452 omfattar endast utländska direktinvesteringar från tredjeländer till unionen. Det är dock nödvändigt att utvidga samarbetsstrukturens omfattning till att även täcka investeringar som görs mellan medlemsstater där investeraren i en medlemsstat direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk enhet, oavsett om den slutliga ägaren är belägen i unionen eller någon annanstans. Denna utvidgade omfattning är särskilt lämplig för att säkerställa att alla investeringar som skapar en **varaktig** förbindelse mellan den

Ändringsförslag

(10) Förordning (EU) 2019/452 omfattar endast utländska direktinvesteringar från tredjeländer till unionen. Det är dock nödvändigt att utvidga samarbetsstrukturens omfattning till att även täcka investeringar som görs mellan medlemsstater där investeraren i en medlemsstat direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk enhet, oavsett om den slutliga ägaren är belägen i unionen eller någon annanstans. Denna utvidgade omfattning är särskilt lämplig för att säkerställa att alla investeringar som skapar en förbindelse mellan den utländska

utländska investeraren och unionsobjektet, oavsett om de utförs direkt av en utländsk investerare eller via en enhet som är etablerad i unionen och kontrolleras av en utländsk investerare, fångas upp och bedöms på ett konsekvent sätt. Detta bör främja konsekvens och förutsägbarhet i medlemsstaternas granskningsregler, vilket i sin tur kommer att minska efterlevnadskostnaderna för utländska investerare och begränsa incitamenten att rikta investeringar till medlemsstater där sådana transaktioner inte omfattas.

investeraren och unionsobjektet, oavsett om de utförs direkt av en utländsk investerare eller via en enhet som är etablerad i unionen och kontrolleras av en utländsk investerare, fångas upp och bedöms på ett konsekvent sätt. Detta bör främja konsekvens och förutsägbarhet i medlemsstaternas granskningsregler, vilket i sin tur kommer att minska efterlevnadskostnaderna för utländska investerare och begränsa incitamenten att rikta investeringar till medlemsstater där sådana transaktioner inte omfattas.

Or. en

Ändringsförslag 44 Enikó Györi

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Investeringar i unionsobjekt som görs av utländska investerare, ***inbegripet investeringar som görs via en kontrollerad enhet i unionen***, kan skapa särskilda risker för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen och dess medlemsstater. Sådana investeringsrelaterade risker bör inte föreligga och behöver därför inte hanteras i fråga om en investering som endast involverar enheter där det inte finns något ägande eller någon kontroll av utländska investerare eller någon koppling till eller något inflytande från utländska investerare, ***inbegripet när en utländsk investerare deltar i unionsenheten utan att ha ett kontrollerande intresse***. Det är nödvändigt att undvika skillnader i de regler som är tillämpliga på behandlingen av utländska ***investeringar, oavsett om de görs direkt från länder utanför unionen eller via en enhet som redan är etablerad i unionen***, för att säkerställa en enhetlig ram för granskning av investeringar och en enhetlig kontrollmekanism i unionen. En sådan ram

Ändringsförslag

(11) Investeringar i unionsobjekt som görs av utländska investerare kan skapa särskilda risker för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen och dess medlemsstater. Sådana investeringsrelaterade risker bör inte föreligga och behöver därför inte hanteras i fråga om en investering som endast involverar enheter där det inte finns något ägande eller någon kontroll av utländska investerare eller någon koppling till eller något inflytande från utländska investerare. Det är nödvändigt att undvika skillnader i de regler som är tillämpliga på behandlingen av utländska ***direktinvesteringar*** för att säkerställa en enhetlig ram för granskning av investeringar och en enhetlig kontrollmekanism i unionen. En sådan ram återspeglar vikten av att skydda säkerhet och allmän ordning och är uteslutande inriktad på risker som kan uppstå till följd av investeringar som involverar utländska enheter. Medlemsstaterna bör därför

återspeglar vikten av att skydda säkerhet och allmän ordning och är uteslutande inriktad på risker som kan uppstå till följd av investeringar som involverar utländska enheter. Medlemsstaterna bör därför åtminstone säkerställa att granskning sker av utländska **investeringar** som rör projekt eller program av unionsintresse eller där unionsobjektet är verksamt på områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat. Medlemsstaterna bör också kunna granska andra typer av utländska **investeringar**. När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning. Transaktioner utan inblandning av **en utländsk investerare eller i vilka graden av utländsk inblandning inte leder till direkt eller indirekt kontroll av unionsenheten** omfattas inte av denna förordning.

åtminstone säkerställa att granskning sker av utländska **direktinvesteringar** som rör projekt eller program av unionsintresse eller där unionsobjektet är verksamt på områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat. Medlemsstaterna bör också kunna granska andra typer av utländska **direktinvesteringar**. När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning. Transaktioner utan inblandning av **utländska direktinvesteringar** omfattas inte av denna förordning.

Or. en

Ändringsförslag 45 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Investeringar i unionsobjekt som görs av utländska investerare, inbegripet investeringar som görs via en kontrollerad enhet i unionen, kan skapa särskilda risker för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen och dess medlemsstater. Sådana investeringsrelaterade risker bör inte föreligga och behöver därför inte hanteras i fråga om en investering som endast involverar enheter där det inte finns något ägande eller någon kontroll av utländska investerare eller någon koppling till eller något inflytande från utländska investerare, inbegripet när en utländsk investerare deltar i unionsenheten utan att ha ett

Ändringsförslag

(11) Investeringar i unionsobjekt som görs av utländska investerare, inbegripet investeringar som görs via en kontrollerad enhet i unionen, kan skapa särskilda risker för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen och dess medlemsstater. Sådana investeringsrelaterade risker bör inte föreligga och behöver därför inte hanteras i fråga om en investering som endast involverar enheter där det inte finns något ägande eller någon kontroll av utländska investerare eller någon koppling till eller något inflytande från utländska investerare, inbegripet när en utländsk investerare deltar i unionsenheten utan att ha ett

kontrollerande intresse. Det är nödvändigt att undvika skillnader i de regler som är tillämpliga på behandlingen av utländska investeringar, oavsett om de görs direkt från länder utanför unionen eller via en enhet som redan är etablerad i unionen, för att säkerställa en enhetlig ram för granskning av investeringar och en enhetlig kontrollmekanism i unionen. En sådan ram återspeglar vikten av att skydda säkerhet och allmän ordning och är uteslutande inriktad på risker som kan uppstå till följd av investeringar som involverar utländska enheter. Medlemsstaterna bör därför åtminstone säkerställa att granskning sker av utländska investeringar som rör projekt eller program av unionsintresse *eller* där unionsobjektet är verksamt på områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat. Medlemsstaterna bör också kunna granska andra typer av utländska investeringar. När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning. Transaktioner utan inblandning av en utländsk investerare eller i vilka graden av utländsk inblandning inte leder till direkt eller indirekt kontroll av unionsenheten omfattas inte av denna förordning.

kontrollerande intresse. Det är nödvändigt att undvika skillnader i de regler som är tillämpliga på behandlingen av utländska investeringar, oavsett om de görs direkt från länder utanför unionen eller via en enhet som redan är etablerad i unionen, för att säkerställa en enhetlig ram för granskning av investeringar och en enhetlig kontrollmekanism i unionen. En sådan ram återspeglar vikten av att skydda säkerhet och allmän ordning och är uteslutande inriktad på risker som kan uppstå till följd av investeringar som involverar utländska enheter. Medlemsstaterna bör därför åtminstone säkerställa att granskning sker av utländska investeringar som rör projekt eller program av unionsintresse, där unionsobjektet är verksamt på områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat, *eller där transaktionen involverar en utländsk investerare som är kopplad antingen till ett land som anges i förteckningen över icke samarbetsvilliga jurisdiktioner på skatteområdet eller till ett land som är föremål för sanktioner.* Medlemsstaterna bör också kunna granska andra typer av utländska investeringar. När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning. Transaktioner utan inblandning av en utländsk investerare eller i vilka graden av utländsk inblandning inte leder till direkt eller indirekt kontroll av unionsenheten omfattas inte av denna förordning.

Or. en

Ändringsförslag 46 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Investeringar i unionsobjekt som

AM\1311412SV.docx

Ändringsförslag

(11) Investeringar i unionsobjekt som

15/104

PE766.764v01-00

görs av utländska investerare, inbegripet investeringar som görs via en kontrollerad enhet i unionen, kan skapa särskilda risker för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen och dess medlemsstater. Sådana investeringsrelaterade risker bör inte föreligga och behöver därför inte hanteras i fråga om en investering som endast involverar enheter där det inte finns något ägande eller någon kontroll av utländska investerare eller någon koppling till eller något inflytande från utländska investerare, inbegripet när en utländsk investerare deltar i unionsenheten utan att ha ett kontrollerande intresse. Det är nödvändigt att undvika skillnader i de regler som är tillämpliga på behandlingen av utländska investeringar, oavsett om de görs direkt från länder utanför unionen eller via en enhet som redan är etablerad i unionen, för att säkerställa en enhetlig ram för granskning av investeringar och en enhetlig kontrollmekanism i unionen. En sådan ram återspeglar vikten av att skydda säkerhet och allmän ordning och är uteslutande inriktad på risker som kan uppstå till följd av investeringar som involverar utländska enheter. Medlemsstaterna bör därför **åtminstone** säkerställa att granskning sker av utländska investeringar som rör projekt eller program av unionsintresse eller där unionsobjektet är verksamt på områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat. **Medlemsstaterna bör också kunna granska andra typer av utländska investeringar. När de gör detta bör en sådan granskning också vara förenlig med bestämmelserna i denna förordning.** Transaktioner utan inblandning av en utländsk investerare eller i vilka graden av utländsk inblandning inte leder till direkt eller indirekt kontroll av unionsenheten omfattas inte av denna förordning.

görs av utländska investerare, inbegripet investeringar som görs via en kontrollerad enhet i unionen, kan skapa särskilda risker för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen och dess medlemsstater. Sådana investeringsrelaterade risker bör inte föreligga och behöver därför inte hanteras i fråga om en investering som endast involverar enheter där det inte finns något ägande eller någon kontroll av utländska investerare eller någon koppling till eller något inflytande från utländska investerare, inbegripet när en utländsk investerare deltar i unionsenheten utan att ha ett kontrollerande intresse. Det är nödvändigt att undvika skillnader i de regler som är tillämpliga på behandlingen av utländska investeringar, oavsett om de görs direkt från länder utanför unionen eller via en enhet som redan är etablerad i unionen, för att säkerställa en enhetlig ram för granskning av investeringar och en enhetlig kontrollmekanism i unionen. En sådan ram återspeglar vikten av att skydda säkerhet och allmän ordning och är uteslutande inriktad på risker som kan uppstå till följd av investeringar som involverar utländska enheter. Medlemsstaterna bör därför säkerställa att granskning sker av utländska investeringar som rör projekt eller program av unionsintresse eller där unionsobjektet är verksamt på områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat. Transaktioner utan inblandning av en utländsk investerare eller i vilka graden av utländsk inblandning inte leder till direkt eller indirekt kontroll av unionsenheten omfattas inte av denna förordning.

Or. es

Ändringsförslag 47

Förslag till förordning
Skäl 12

Kommissionens förslag

(12) Granskning av utländska **investeringar** bör genomföras i enlighet med denna förordning, med beaktande av all tillgänglig faktainformation och i enlighet med proportionalitetsprincipen och andra principer som anges i fördragen. **Vidare bör granskningen av sådana utländska investeringar som utförs via i unionen etablerade dotterföretag till de utländska investerarna alltid uppfylla de krav som följer av unionsrätten, särskilt fördragsbestämmelserna om etableringsfrihet och fri rörlighet för kapital, såsom de tolkas enligt Europeiska unionens domstols rättspraxis och i överensstämmelse med målet att upprätthålla en öppen och inkluderande inre marknad.** Alla inskränkningar av etableringsfriheten och den fria rörligheten för kapital i unionen, inbegripet granskning och de åtgärder som följer av granskning, såsom riskreducerande åtgärder och förbud, bör grundas på ett verkligt och tillräckligt allvarligt hot mot ett grundläggande samhällsintresse och bör vara lämpliga och nödvändiga i enlighet med domstolens rättspraxis. **Vid bedömningen av om en inskränkning är motiverad och proportionerlig bör samtidigt särdragen hos investeringar inom unionen som görs via ett dotterföretag till en utländsk investerare kunna beaktas vid bedömningen av sådana inskränkningar av etableringsfriheten eller den fria rörligheten för kapital, inbegripet i relevanta fall i yttranden från kommissionen som antas i enlighet med denna förordning.** Detta bör ske med beaktande av integreringen av medlemsstaternas system i den unionsomfattande samarbetsstrukturen.

Ändringsförslag

(12) Granskning av utländska **direktinvesteringar** bör genomföras i enlighet med denna förordning, med beaktande av all tillgänglig faktainformation och i enlighet med proportionalitetsprincipen och andra principer som anges i fördragen. Alla inskränkningar av etableringsfriheten och den fria rörligheten för kapital i unionen, inbegripet granskning och de åtgärder som följer av granskning, såsom riskreducerande åtgärder och förbud, bör grundas på ett verkligt och tillräckligt allvarligt hot mot ett grundläggande samhällsintresse och bör vara lämpliga och nödvändiga i enlighet med domstolens rättspraxis. Detta bör ske med beaktande av integreringen av medlemsstaternas system i den unionsomfattande samarbetsstrukturen.

Ändringsförslag 48 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 12

Kommissionens förslag

(12) Granskning av utländska investeringar bör genomföras i enlighet med denna förordning, med beaktande av all tillgänglig faktainformation och i enlighet med proportionalitetsprincipen och andra principer som anges i fördragen. Vidare bör granskningen av sådana utländska investeringar som utförs via i unionen etablerade dotterföretag till de utländska investerarna alltid uppfylla de krav som följer av unionsrätten, särskilt fördragsbestämmelserna om etableringsfrihet och fri rörlighet för kapital, såsom de tolkas enligt Europeiska unionens domstols rättspraxis och i överensstämmelse med målet att upprätthålla en öppen och inkluderande inre marknad. Alla inskränkningar av etableringsfriheten och den fria rörligheten för kapital i unionen, inbegripet granskning och de åtgärder som följer av granskning, såsom riskreducerande åtgärder och förbud, bör **grundas på** ett verkligt och tillräckligt allvarligt hot mot ett grundläggande samhällsintresse och bör vara lämpliga och nödvändiga i enlighet med domstolens rättspraxis. Vid bedömningen av om en inskränkning är motiverad och proportionerlig bör samtidigt särdragen hos investeringar inom unionen som görs via ett dotterföretag till en utländsk investerare kunna beaktas vid bedömningen av sådana inskränkningar av etableringsfriheten eller den fria rörligheten för kapital, inbegripet i relevanta fall i yttranden från kommissionen som antas i enlighet med denna förordning. Detta bör ske med

Ändringsförslag

(12) Granskning av utländska investeringar bör genomföras i enlighet med denna förordning, med beaktande av all tillgänglig faktainformation och i enlighet med proportionalitetsprincipen och andra principer som anges i fördragen. Vidare bör granskningen av sådana utländska investeringar som utförs via i unionen etablerade dotterföretag till de utländska investerarna alltid uppfylla de krav som följer av unionsrätten, särskilt fördragsbestämmelserna om etableringsfrihet och fri rörlighet för kapital, såsom de tolkas enligt Europeiska unionens domstols rättspraxis och i överensstämmelse med målet att upprätthålla en öppen och inkluderande inre marknad. Alla inskränkningar av etableringsfriheten och den fria rörligheten för kapital i unionen, inbegripet granskning och de åtgärder som följer av granskning, såsom riskreducerande åtgärder och förbud, bör **vara vederbörligen motiverade på grundval av** ett verkligt och tillräckligt allvarligt hot mot ett grundläggande samhällsintresse och bör vara lämpliga och nödvändiga i enlighet med domstolens rättspraxis. Vid bedömningen av om en inskränkning är motiverad och proportionerlig bör samtidigt särdragen hos investeringar inom unionen som görs via ett dotterföretag till en utländsk investerare kunna beaktas vid bedömningen av sådana inskränkningar av etableringsfriheten eller den fria rörligheten för kapital, inbegripet i relevanta fall i yttranden från kommissionen som antas i enlighet med denna förordning. Detta bör ske med

beaktande av integreringen av medlemsstaternas system i den unionsomfattande samarbetsstrukturen.

beaktande av integreringen av medlemsstaternas system i den unionsomfattande samarbetsstrukturen.

Or. es

Ändringsförslag 49 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) Utländska investeringar som etablerar eller upprätthåller **varaktiga och** direkta förbindelser mellan investerare från tredjeländer (inbegripet statliga organ) och objekt i unionen som bedriver ekonomisk verksamhet i en medlemsstat bör omfattas av denna förordning. Detta bör gälla **om** dessa investeringar görs direkt från tredjeländer eller av en **enhet i unionen som kontrolleras av utländska aktörer**. Ramen bör dock inte omfatta förvärv av företagsvärdepapper som enbart utgör finansiella investeringar **utan** avsikt att påverka ledningen och kontrollen av företaget (portföljinvesteringar). Omstruktureringar inom en koncern eller en sammanslagning av fler än en juridisk person till en enda juridisk person utgör inte en utländsk investering, förutsatt att utländska investerares aktieinnehav inte ökar eller att transaktionen inte medför ytterligare rättigheter som kan leda till en förändring av en eller flera utländska investerares faktiska deltagande i ledningen eller kontrollen av ett unionsobjekt.

Ändringsförslag

(16) Utländska investeringar som etablerar eller upprätthåller direkta förbindelser mellan investerare från tredjeländer (inbegripet statliga organ) och objekt i unionen som bedriver ekonomisk verksamhet i en medlemsstat bör omfattas av denna förordning. Detta bör gälla **när** dessa investeringar görs direkt från tredjeländer eller av en **unionsenhet med utländsk kontroll, inbegripet alla situationer där kontroll förvärvas i enlighet med koncentrationsförordningen**. Ramen bör dock inte omfatta förvärv av företagsvärdepapper som enbart utgör finansiella investeringar **när det inte finns någon** avsikt att påverka ledningen och kontrollen av företaget (portföljinvesteringar). Omstruktureringar inom en koncern eller en sammanslagning av fler än en juridisk person till en enda juridisk person utgör inte en utländsk investering, förutsatt att utländska investerares aktieinnehav inte ökar eller att transaktionen inte medför ytterligare rättigheter som kan leda till en förändring av en eller flera utländska investerares faktiska deltagande i ledningen eller kontrollen av ett unionsobjekt.

Or. en

Ändringsförslag 50

Enikő Győri

**Förslag till förordning
Skäl 16**

Kommissionens förslag

(16) Utländska investeringar som etablerar eller upprätthåller varaktiga och direkta förbindelser mellan investerare från tredjeländer (inbegripet statliga organ) och objekt i unionen som bedriver ekonomisk verksamhet i en medlemsstat bör omfattas av denna förordning. Detta bör gälla **om** dessa investeringar görs direkt från tredjeländer **eller av en enhet i unionen som kontrolleras av utländska aktörer**. Ramen bör dock inte omfatta förvärv av företagsvärdepapper som enbart utgör finansiella investeringar utan avsikt att påverka ledningen och kontrollen av företaget (portföljinvesteringar). Omstruktureringar inom en koncern eller en sammanslagning av fler än en juridisk person till en enda juridisk person utgör inte en utländsk investering, förutsatt att utländska investerares aktieinnehav inte ökar eller att transaktionen inte medför ytterligare rättigheter som kan leda till en förändring av en eller flera utländska investerares faktiska deltagande i ledningen eller kontrollen av ett unionsobjekt.

Ändringsförslag

(16) Utländska investeringar som etablerar eller upprätthåller varaktiga och direkta förbindelser mellan investerare från tredjeländer (inbegripet statliga organ) och objekt i unionen som bedriver ekonomisk verksamhet i en medlemsstat bör omfattas av denna förordning. Detta bör gälla **när** dessa investeringar görs direkt från tredjeländer. Ramen bör dock inte omfatta förvärv av företagsvärdepapper som enbart utgör finansiella investeringar utan avsikt att påverka ledningen och kontrollen av företaget (portföljinvesteringar). Omstruktureringar inom en koncern eller en sammanslagning av fler än en juridisk person till en enda juridisk person utgör inte en utländsk investering, förutsatt att utländska investerares aktieinnehav inte ökar eller att transaktionen inte medför ytterligare rättigheter som kan leda till en förändring av en eller flera utländska investerares faktiska deltagande i ledningen eller kontrollen av ett unionsobjekt.

Or. en

**Ändringsförslag 51
Johan Van Overtveldt**

**Förslag till förordning
Skäl 16a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(16a) Denna förordning har långtgående konsekvenser för europeiska företag, men rättssäkerheten för investeringar bör alltid prioriteras. Att

retroaktivt tillåta medlemsstaterna att granska investeringar enligt artikel 9 bör därför begränsas till ett minimum med tanke på deras potentiella inkräktande på rättssäkerheten för dessa investeringar.

Or. en

Ändringsförslag 52
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 17

Kommissionens förslag

(17) Utländska nyetableringsinvesteringar innebär att en utländsk investerare eller en utländsk investerares dotterföretag i unionen inrättar nya anläggningar eller ett nytt företag i unionen. Utländska nyetableringsinvesteringar bör omfattas av denna förordning i den mån **som en medlemsstat anser dem vara relevanta vid granskningen av utländska investeringar, eftersom** de etablerar varaktiga och direkta förbindelser mellan en utländsk investerare och sådana anläggningar eller sådana företag. Genom att inrätta nya anläggningar kan en utländsk investerare dessutom påverka säkerheten och den allmänna ordningen, inbegripet när denna risk rör väsentliga insatsvaror i ekonomin. Medlemsstaterna **uppmuntras** därför att inkludera utländska nyetableringsinvesteringar i omfattningen av transaktioner som täcks av deras granskningssystem, särskilt när sådana investeringar görs i sektorer som är relevanta för deras säkerhet eller allmänna ordning eller när investeringarna uppvisar egenskaper i fråga om exempelvis storlek eller väsentlig karaktär av betydelse för deras säkerhet eller allmänna ordning.

Ändringsförslag

(17) Utländska nyetableringsinvesteringar innebär att en utländsk investerare eller en utländsk investerares dotterföretag i unionen inrättar nya anläggningar eller ett nytt företag i unionen. Utländska nyetableringsinvesteringar bör omfattas av denna förordning i den mån de etablerar varaktiga och direkta förbindelser mellan en utländsk investerare och sådana anläggningar eller sådana företag. Genom att inrätta nya anläggningar kan en utländsk investerare dessutom påverka säkerheten och den allmänna ordningen, inbegripet när denna risk rör väsentliga insatsvaror i ekonomin. Medlemsstaterna **bör** därför **vara ålagda** att inkludera utländska nyetableringsinvesteringar i omfattningen av transaktioner som täcks av deras granskningssystem, särskilt när sådana investeringar görs i sektorer som är relevanta för deras säkerhet eller allmänna ordning eller när investeringarna uppvisar egenskaper i fråga om exempelvis storlek eller väsentlig karaktär av betydelse för deras säkerhet eller allmänna ordning.

Or. en

Ändringsförslag 53 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Skäl 17

Kommissionens förslag

(17) Utländska nyetableringsinvesteringar innebär att en utländsk investerare eller en utländsk investerares dotterföretag i unionen inrättar nya anläggningar eller ett nytt företag i unionen. Utländska nyetableringsinvesteringar bör omfattas av denna förordning i den mån som en medlemsstat anser dem vara relevanta vid granskningen av utländska investeringar, eftersom de etablerar *varaktiga och* direkta förbindelser mellan en utländsk investerare och sådana anläggningar eller sådana företag. Genom att inrätta nya anläggningar kan en utländsk investerare dessutom påverka säkerheten och den allmänna ordningen, inbegripet när denna risk rör väsentliga insatsvaror i ekonomin. Medlemsstaterna uppmuntras därför att inkludera utländska nyetableringsinvesteringar i omfattningen av transaktioner som täcks av deras granskningssystem, särskilt när sådana investeringar görs i sektorer som är relevanta för deras säkerhet eller allmänna ordning eller när investeringarna uppvisar egenskaper i fråga om exempelvis storlek eller väsentlig karaktär av betydelse för deras säkerhet eller allmänna ordning.

Ändringsförslag

(17) Utländska nyetableringsinvesteringar innebär att en utländsk investerare eller en utländsk investerares dotterföretag i unionen inrättar nya anläggningar eller ett nytt företag i unionen. Utländska nyetableringsinvesteringar bör omfattas av denna förordning i den mån som en medlemsstat anser dem vara relevanta vid granskningen av utländska investeringar, eftersom de etablerar direkta förbindelser mellan en utländsk investerare och sådana anläggningar eller sådana företag. Genom att inrätta nya anläggningar kan en utländsk investerare dessutom påverka säkerheten och den allmänna ordningen, inbegripet när denna risk rör väsentliga insatsvaror i ekonomin. Medlemsstaterna uppmuntras därför att inkludera utländska nyetableringsinvesteringar i omfattningen av transaktioner som täcks av deras granskningssystem, särskilt när sådana investeringar görs i sektorer som är relevanta för deras säkerhet eller allmänna ordning eller när investeringarna uppvisar egenskaper i fråga om exempelvis storlek eller väsentlig karaktär av betydelse för deras säkerhet eller allmänna ordning.

Or. en

Ändringsförslag 54 Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning Skäl 17

(17) Utländska nyetableringsinvesteringar innebär att en utländsk investerare eller en utländsk investerares dotterföretag i unionen inrättar nya anläggningar eller ett nytt företag i unionen. Utländska nyetableringsinvesteringar bör omfattas av denna förordning i den mån som en medlemsstat anser dem vara relevanta vid granskningen av utländska investeringar, eftersom de etablerar varaktiga och direkta förbindelser mellan en utländsk investerare och sådana anläggningar eller sådana företag. Genom att inrätta nya anläggningar kan en utländsk investerare dessutom påverka säkerheten och den allmänna ordningen, inbegripet när denna risk rör väsentliga insatsvaror i ekonomin. Medlemsstaterna uppmanas därför att inkludera utländska nyetableringsinvesteringar i omfattningen av transaktioner som täcks av deras granskningssystem, särskilt när sådana investeringar görs i sektorer som är relevanta för deras säkerhet eller allmänna ordning eller när investeringarna uppvisar egenskaper i fråga om exempelvis storlek eller väsentlig karaktär av betydelse för deras säkerhet eller allmänna ordning.

(17) Utländska nyetableringsinvesteringar innebär att en utländsk investerare eller en utländsk investerares dotterföretag i unionen inrättar nya anläggningar eller ett nytt företag i unionen. Utländska nyetableringsinvesteringar bör omfattas av denna förordning i den mån som en medlemsstat anser dem vara relevanta vid granskningen av utländska investeringar, eftersom de etablerar varaktiga och direkta förbindelser mellan en utländsk investerare och sådana anläggningar eller sådana företag. Genom att inrätta nya anläggningar kan en utländsk investerare dessutom påverka säkerheten och den allmänna ordningen, inbegripet när denna risk rör väsentliga insatsvaror i ekonomin. Medlemsstaterna uppmanas därför att inkludera utländska nyetableringsinvesteringar i omfattningen av transaktioner som täcks av deras granskningssystem, särskilt när sådana investeringar görs i sektorer som är relevanta för deras säkerhet eller allmänna ordning eller när investeringarna uppvisar egenskaper i fråga om exempelvis storlek eller väsentlig karaktär av betydelse för deras säkerhet eller allmänna ordning. ***Det är fortfarande medlemsstaternas befogenhet att inkludera nyetableringsinvesteringar i sina granskningsförfaranden.***

Or. en

Ändringsförslag 55
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 20

(20) För att säkerställa att utländska investeringar som sannolikt inverkar

(20) För att säkerställa att utländska investeringar som sannolikt, ***enligt EU-***

negativt på säkerhet eller allmän ordning i unionen identifieras på ett adekvat sätt bör medlemsstaterna granska utländska investeringar om unionsobjektet ingår i eller deltar i ett projekt eller program av unionsintresse eller om unionsobjektets ekonomiska verksamhet avser teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system eller tjänster av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen. Utöver dessa kriterier bör granskningssystemen kunna tillämpas på andra sektorer, unionsobjekt eller ekonomiska verksamheter som den berörda medlemsstaten anser vara kritiska för dess säkerhet eller allmänna ordning.

domstolens rättspraxis, inverkar negativt på säkerhet eller allmän ordning i unionen identifieras på ett adekvat sätt bör medlemsstaterna granska utländska investeringar om unionsobjektet ingår i eller deltar i ett projekt eller program av unionsintresse eller om unionsobjektets ekonomiska verksamhet avser teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system eller tjänster av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen. Utöver dessa kriterier bör granskningssystemen kunna tillämpas på andra sektorer, unionsobjekt eller ekonomiska verksamheter som den berörda medlemsstaten anser vara kritiska för dess säkerhet eller allmänna ordning.

Or. es

Ändringsförslag 56 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Skäl 20a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(20a) För att skapa ytterligare klarhet och skyddsåtgärder mot sårbarheter för säkerhet eller allmän ordning, om transaktionen involverar en utländsk investerare med anknytning till ett tredjeland som för närvarande, inom ramen för instrumentet mot tvång, anses försöka förhindra eller få unionen eller en medlemsstat att upphöra med, ändra eller anta en viss akt, och därigenom inkräktar på unionens eller en medlemsstats legitima val, ska ett fastställande av negativ inverkan på säkerhet och allmän ordning automatiskt vara tillämpligt av den granskande medlemsstaten.

Or. en

Ändringsförslag 57 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 21

Kommissionens förslag

(21) För att säkerställa att samarbetsstrukturen endast inriktas på utländska investeringar där den utländska investerarens eller unionsobjektets egenskaper *sannolikt* inverkar på säkerheten eller den allmänna ordningen, **är det lämpligt att fastställa** riskbaserade villkor för när anmälningar av utländska investeringar som är föremål för granskning i en medlemsstat ska skickas till övriga medlemsstater och kommissionen. Även om en utländsk investering inte uppfyller något av villkoren bör den medlemsstat där den utländska investeringen granskas kunna anmäla den utländska investeringen till övriga medlemsstater och kommissionen, inbegripet om unionsobjektet har betydande verksamhet i andra medlemsstater eller ingår i en koncern som har flera företag i olika medlemsstater.

Ändringsförslag

(21) För att säkerställa att samarbetsstrukturen endast inriktas på utländska investeringar där den utländska investerarens eller unionsobjektets egenskaper inverkar på säkerheten eller den allmänna ordningen, **bör det fastställas** riskbaserade villkor för när anmälningar av utländska investeringar som är föremål för granskning i en medlemsstat ska skickas till övriga medlemsstater och kommissionen. Även om en utländsk investering inte uppfyller något av villkoren bör den medlemsstat där den utländska investeringen granskas kunna anmäla den utländska investeringen till övriga medlemsstater och kommissionen, inbegripet om unionsobjektet har betydande verksamhet i andra medlemsstater eller ingår i en koncern som har flera företag i olika medlemsstater.

Or. es

Ändringsförslag 58 Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning Skäl 26

Kommissionens förslag

(26) För att skydda säkerheten eller den allmänna ordningen och samtidigt ge investerarna större säkerhet bör medlemsstaterna ha möjlighet att lämna synpunkter **och kommissionen ha möjlighet att avge ett yttrande** om utländska investeringar som har fullbordats men inte anmälts upp till 15 månader efter

Ändringsförslag

(26) För att skydda säkerheten eller den allmänna ordningen och samtidigt ge investerarna större säkerhet bör medlemsstaterna ha möjlighet att lämna synpunkter om utländska investeringar som har fullbordats men inte anmälts upp till 15 månader efter det att den utländska investeringen fullbordats.

det att den utländska investeringen fullbordats.

Or. en

Ändringsförslag 59
Engin Eroglu

Förslag till förordning
Skäl 27

Kommissionens förslag

(27) För större klarhet bör projekt eller program av unionsintresse förtecknas i bilaga I. Förteckningen bör inbegripa transeuropeiska nät för transport, energi och kommunikation som blir föremål för utländska investeringar och program som ger finansiering till forskning och utveckling avseende verksamhet av betydelse för säkerhet eller allmän ordning i unionen. På grund av dessa projekts och programs betydelse för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen bör medlemsstaterna granska utländska investeringar i unionsföretag som ingår i eller deltar i dessa projekt eller program, inbegripet sådana som får finansiering från unionen.

Ändringsförslag

(27) För större klarhet bör projekt eller program av unionsintresse förtecknas i **en icke uttömmande öppen förteckning i** bilaga I. Förteckningen bör inbegripa transeuropeiska nät för transport, energi och kommunikation som blir föremål för utländska investeringar och program som ger finansiering till forskning och utveckling avseende verksamhet av betydelse för säkerhet eller allmän ordning i unionen. På grund av dessa projekts och programs betydelse för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen bör medlemsstaterna granska utländska investeringar i unionsföretag som ingår i eller deltar i dessa projekt eller program, inbegripet sådana som får finansiering från unionen.

Or. de

Ändringsförslag 60
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 27

Kommissionens förslag

(27) För större klarhet bör projekt eller program av unionsintresse förtecknas i bilaga I. Förteckningen bör inbegripa

Ändringsförslag

(27) För större klarhet bör projekt eller program av unionsintresse förtecknas i bilaga I. Förteckningen bör inbegripa

transeuropeiska nät för transport, energi och kommunikation som blir föremål för utländska investeringar och program som ger finansiering till forskning och utveckling avseende verksamhet av betydelse för säkerhet eller allmän ordning i unionen. På grund av dessa projekts och programs betydelse för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen bör medlemsstaterna granska utländska investeringar i unionsföretag som ingår i eller deltar i dessa projekt eller program, **inbegripet** sådana som får finansiering från unionen.

transeuropeiska nät för transport, energi och kommunikation som blir föremål för utländska investeringar och program som ger finansiering till forskning och utveckling avseende verksamhet av betydelse för säkerhet eller allmän ordning i unionen. På grund av dessa projekts och programs betydelse för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen bör medlemsstaterna granska utländska investeringar i unionsföretag som ingår i eller deltar i dessa projekt eller program, **särskilt** sådana som får finansiering från unionen.

Or. en

Ändringsförslag 61 Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning Skäl 27

Kommissionens förslag

(27) För större klarhet bör projekt eller program av unionsintresse förtecknas i bilaga I. Förteckningen bör inbegripa transeuropeiska nät för transport, energi och kommunikation som blir föremål för utländska investeringar och program som ger finansiering till forskning och utveckling avseende verksamhet av betydelse för säkerhet eller allmän ordning i unionen. På grund av dessa projekts och programs betydelse för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen bör medlemsstaterna granska utländska investeringar i unionsföretag som ingår i eller deltar i dessa projekt eller program, inbegripet sådana som får finansiering från unionen.

Ändringsförslag

(27) För större klarhet bör projekt eller program av unionsintresse förtecknas i bilaga I. Förteckningen bör inbegripa transeuropeiska nät för transport, energi och kommunikation som blir föremål för utländska investeringar och program som ger finansiering till forskning och utveckling avseende verksamhet av betydelse för säkerhet eller allmän ordning i unionen. På grund av dessa projekts och programs betydelse för säkerheten och den allmänna ordningen i unionen bör medlemsstaterna granska utländska investeringar i unionsföretag som ingår i eller deltar i dessa projekt eller program, inbegripet sådana som får finansiering från unionen. ***Med tanke på den stora omfattningen av många europeiska projekt, och för att undvika alltför stora administrativa bördor, kan medlemsstaterna överväga att införa ett tröskelvärde för granskning av EU-***

Ändringsförslag 62
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 28

Kommissionens förslag

(28) För att säkerställa att den sannolika inverkan av en utländsk investering på en eller flera medlemsstaters säkerhet eller allmänna ordning hanteras på ett adekvat sätt, bör en medlemsstat som mottar vederbörligen motiverade synpunkter från andra medlemsstater eller ett yttrande från kommissionen ta största möjliga hänsyn till sådana synpunkter eller yttranden, även när den anser att dess egen säkerhet eller allmänna ordning inte berörs. Medlemsstaten bör vid behov samordna med kommissionen och de berörda medlemsstaterna och ge dem skriftlig återkoppling om det beslut som fattats och hur synpunkterna och yttrandet har beaktats i största möjliga utsträckning. ***Det slutliga beslutet om utländska investeringar bör endast åligga den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas.***

Ändringsförslag

(28) För att säkerställa att den sannolika inverkan av en utländsk investering på en eller flera medlemsstaters säkerhet eller allmänna ordning hanteras på ett adekvat sätt, bör en medlemsstat som mottar vederbörligen motiverade synpunkter från andra medlemsstater eller ett yttrande från kommissionen ta största möjliga hänsyn till sådana synpunkter eller yttranden, även när den anser att dess egen säkerhet eller allmänna ordning inte berörs. Medlemsstaten bör vid behov samordna med kommissionen och de berörda medlemsstaterna och ge dem skriftlig återkoppling om det beslut som fattats och hur synpunkterna och yttrandet har beaktats i största möjliga utsträckning. ***Om kommissionen anser att dess yttrande inte har beaktats i största möjliga utsträckning och att säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen kan påverkas avsevärt, får den avge ytterligare ett yttrande med rekommendationer om hur riskerna ska hanteras. Sådana yttranden bör ha bindande verkan.***

Ändringsförslag 63
Enikő Győri

Förslag till förordning
Skäl 28

Kommissionens förslag

(28) För att säkerställa att den sannolika inverkan av en utländsk **investering** på en eller flera medlemsstaters säkerhet eller allmänna ordning hanteras på ett adekvat sätt, bör en medlemsstat som mottar vederbörligen motiverade synpunkter från andra medlemsstater eller ett yttrande från kommissionen ta **största möjliga** hänsyn till sådana synpunkter eller yttranden, även när den anser att dess egen säkerhet eller allmänna ordning inte berörs. Medlemsstaten bör vid behov samordna med kommissionen och de berörda medlemsstaterna och ge dem skriftlig återkoppling om det beslut som fattats **och hur synpunkterna och yttrandet har beaktats i största möjliga utsträckning**. Det slutliga beslutet om utländska investeringar bör endast åligga den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas.

Ändringsförslag

(28) För att säkerställa att den sannolika inverkan av en utländsk **direktinvestering** på en eller flera medlemsstaters säkerhet eller allmänna ordning hanteras på ett adekvat sätt, bör en medlemsstat som mottar vederbörligen motiverade synpunkter från andra medlemsstater eller ett yttrande från kommissionen ta **vederbörlig** hänsyn till sådana synpunkter eller yttranden, även när den anser att dess egen säkerhet eller allmänna ordning inte berörs. Medlemsstaten bör vid behov samordna med kommissionen och de berörda medlemsstaterna och ge dem skriftlig återkoppling om det beslut som fattats. Det slutliga beslutet om utländska investeringar bör endast åligga den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas.

Or. en

Ändringsförslag 64
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 29

Kommissionens förslag

(29) För att samarbetsstrukturen ska fungera effektivt är det viktigt att kräva att den medlemsstat som anmäler en utländsk investering till samarbetsstrukturen lämnar en miniminivå av information i ett standardiserat format. Om ett samarbete gäller en utländsk investering som inte anmälts till samarbetsstrukturen bör den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller har fullbordats kunna lämna minst samma miniminivå av information. Kommissionen och

Ändringsförslag

(29) För att samarbetsstrukturen ska fungera effektivt är det viktigt att kräva att den medlemsstat som anmäler en utländsk investering till samarbetsstrukturen lämnar en miniminivå av information i ett standardiserat format. Om ett samarbete gäller en utländsk investering som inte anmälts till samarbetsstrukturen bör den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller har fullbordats kunna lämna minst samma miniminivå av information. Kommissionen och

medlemsstaterna bör kunna begära ytterligare information från den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas. En sådan begäran om ytterligare information bör vara vederbörligen motiverad, begränsas till den information som är nödvändig för att medlemsstaterna ska kunna lämna synpunkter eller för att kommissionen ska kunna avge ett yttrande, stå i proportion till syftet med begäran ***och inte vara orimligt betungande för den anmälände medlemsstaten.***

medlemsstaterna bör kunna begära ytterligare information från den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas. En sådan begäran om ytterligare information bör vara vederbörligen motiverad, begränsas till den information som är nödvändig för att medlemsstaterna ska kunna lämna synpunkter eller för att kommissionen ska kunna avge ett yttrande, stå i proportion till syftet med begäran.

Or. en

Ändringsförslag 65 **Bruno Gonçalves**

Förslag till förordning **Skäl 30**

Kommissionens förslag

(30) För att säkerställa att samarbetet bygger på fullständig och korrekt information bör en utländsk investerare eller ett företag lämna all relevant information som begärs av den medlemsstat där de är etablerade eller den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas. Under exceptionella omständigheter, när en medlemsstat trots att den gjort sitt yttersta inte kan inhämta den information som begärts av en annan medlemsstat eller av kommissionen, bör den utan dröjsmål underrätta dem om detta. ***I ett sådant fall bör synpunkter från en annan medlemsstat eller yttranden från kommissionen inom ramen för samarbetsstrukturen baseras på den information som finns tillgänglig för dem.***

Ändringsförslag

(30) För att säkerställa att samarbetet bygger på fullständig och korrekt information bör en utländsk investerare eller ett företag lämna all relevant information som begärs av den medlemsstat där de är etablerade eller den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas. Under exceptionella omständigheter, när en medlemsstat trots att den gjort sitt yttersta inte kan inhämta den information som begärts av en annan medlemsstat eller av kommissionen, bör den utan dröjsmål underrätta dem om detta.

Or. en

Ändringsförslag 66
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 32

Kommissionens förslag

(32) Medlemsstaterna eller i tillämpliga fall kommissionen kan beakta relevant information som mottagits från ekonomiska aktörer, civilsamhällesorganisationer *eller* arbetsmarknadsparter (till exempel fackföreningar) *och* som rör en utländsk investering som sannolikt inverkar negativt på säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag

(32) Medlemsstaterna eller i tillämpliga fall kommissionen kan beakta relevant information som mottagits från ekonomiska aktörer, civilsamhällesorganisationer, arbetsmarknadsparter (till exempel fackföreningar) *medier eller den akademiska världen* som rör en utländsk investering som sannolikt inverkar negativt på säkerhet eller allmän ordning.

Or. en

Ändringsförslag 67
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 32

Kommissionens förslag

(32) Medlemsstaterna eller i tillämpliga fall kommissionen kan beakta relevant *information som mottagits från ekonomiska aktörer, civilsamhällesorganisationer eller arbetsmarknadsparter (till exempel fackföreningar) och som rör en utländsk investering som sannolikt inverkar negativt på säkerhet eller allmän ordning.*

Ändringsförslag

(32) Medlemsstaterna eller i tillämpliga fall kommissionen kan beakta relevant *offentligt tillgänglig information om en utländsk investering som enligt EU-domstolens rättspraxis sannolikt inverkar negativt på säkerhet eller allmän ordning.*

Or. es

Ändringsförslag 68
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning

Skäl 34

Kommissionens förslag

(34) För att säkerställa samarbetsstrukturens effektivitet och ändamålsenlighet är det nödvändigt att anpassa tidsfrister och förfaranden när flera utländska investeringar som är kopplade till samma bredare transaktion granskas i flera medlemsstater. När det gäller sådana transaktioner som omfattar flera länder bör sökanden samtidigt lämna in de olika ansökningarna om tillstånd i de berörda medlemsstaterna. Vidare bör dessa medlemsstater samtidigt anmäla ansökningarna till samarbetsstrukturen. För att säkerställa en effektiv hantering av dessa transaktioner som omfattar flera länder bör de berörda medlemsstaterna samordna sig och komma överens om huruvida de utländska investeringarna är anmälningsbara och i vilka fall de bör anmälas. Dessutom bör de berörda medlemsstaterna också samordna det slutliga beslutet. Om de berörda medlemsstaterna avser att tillåta den utländska investeringen med vissa villkor bör de säkerställa att dessa villkor är förenliga med varandra och hantera gränsöverskridande risker på ett adekvat sätt. Innan en utländsk investering förbjuds bör de berörda medlemsstaterna överväga huruvida ett villkorligt tillstånd med samordnade åtgärder och en samordnad efterlevnadskontroll inte är tillräckligt för att hantera den sannolika inverkan på säkerhet eller allmän ordning. Kommissionen bör kunna delta i sådan samordning.

Ändringsförslag

(34) För att säkerställa samarbetsstrukturens effektivitet och ändamålsenlighet är det nödvändigt att anpassa tidsfrister, **nödvändig dokumentation** och förfaranden när flera utländska investeringar som är kopplade till samma bredare transaktion granskas i flera medlemsstater. När det gäller sådana transaktioner som omfattar flera länder bör sökanden samtidigt lämna in de olika ansökningarna om tillstånd i de berörda medlemsstaterna. Vidare bör dessa medlemsstater samtidigt anmäla ansökningarna till samarbetsstrukturen. För att säkerställa en effektiv hantering av dessa transaktioner som omfattar flera länder bör de berörda medlemsstaterna samordna sig och komma överens om huruvida de utländska investeringarna är anmälningsbara och i vilka fall de bör anmälas. Dessutom bör de berörda medlemsstaterna också samordna det slutliga beslutet. Om de berörda medlemsstaterna avser att tillåta den utländska investeringen med vissa villkor bör de säkerställa att dessa villkor är förenliga med varandra och hantera gränsöverskridande risker på ett adekvat sätt. Innan en utländsk investering förbjuds bör de berörda medlemsstaterna överväga huruvida ett villkorligt tillstånd med samordnade åtgärder och en samordnad efterlevnadskontroll inte är tillräckligt för att hantera den sannolika inverkan, **enligt EU-domstolens rättspraxis**, på säkerhet eller allmän ordning. Kommissionen bör kunna delta i sådan samordning.

Or. es

Ändringsförslag 69
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning Skäl 35

Kommissionens förslag

(35) För att säkerställa en konsekvent strategi för granskning av investeringar i hela unionen är det väsentligt att de standarder och kriterier som används för att bedöma sannolika risker för säkerheten och den allmänna ordningen är de som fastställs på unionsnivå i denna förordning. Dessa bör inbegripa inverkan på kritisk infrastrukturens säkerhet, integritet och funktion, tillgång till kritisk teknik (inbegripet viktig möjliggörande teknik) och fortsatt försörjning med insatsvaror som är kritiska för säkerhet eller allmän ordning, där avbrott, fel, förlust eller förstörelse när det gäller sådan infrastruktur och teknik och sådana insatsvaror skulle få en betydande inverkan på säkerheten och den allmänna ordningen i en eller flera medlemsstater eller i unionen som helhet. I detta avseende bör medlemsstaterna och kommissionen också ta hänsyn till sammanhanget och omständigheterna kring den utländska investeringen. Detta bör särskilt inbegripa huruvida en investerare kontrolleras direkt eller indirekt, till exempel genom betydande finansiering, av ett tredjelands regering eller medverkar i arbetet med att uppnå tredjeländers politiska mål eller för att underlätta deras militära kapacitet. I detta sammanhang bör medlemsstaterna och kommissionen i tillämpliga fall också överväga varför den utländska investeraren, dennes verkliga huvudman eller något av dennes dotterföretag eller en person som agerar på vägnar av eller enligt instruktioner från en sådan utländsk investerare omfattas av någon typ av restriktiva åtgärder från unionens sida i enlighet med artikel 215 i EUF-fördraget.

Ändringsförslag

(35) För att säkerställa en konsekvent strategi för granskning av investeringar i hela unionen är det väsentligt att de standarder och kriterier som används för att bedöma sannolika risker för säkerheten och den allmänna ordningen är de som fastställs på unionsnivå i denna förordning. Dessa bör inbegripa inverkan på kritisk infrastrukturens säkerhet, integritet och funktion, tillgång till kritisk teknik (inbegripet viktig möjliggörande teknik) och fortsatt försörjning med insatsvaror som är kritiska för säkerhet eller allmän ordning, där avbrott, fel, förlust eller förstörelse när det gäller sådan infrastruktur och teknik och sådana insatsvaror skulle få en betydande inverkan på säkerheten och den allmänna ordningen i en eller flera medlemsstater eller i unionen som helhet. I detta avseende bör medlemsstaterna och kommissionen också ta hänsyn till sammanhanget och omständigheterna kring den utländska investeringen **samt till den geopolitiska situationen**. Detta bör särskilt inbegripa huruvida en investerare kontrolleras direkt eller indirekt, till exempel genom betydande finansiering, av ett tredjelands regering **eller en tredjelandsmedborgare**, eller medverkar i arbetet med att uppnå tredjeländers politiska mål eller för att underlätta deras militära kapacitet. I detta sammanhang bör medlemsstaterna och kommissionen i tillämpliga fall också överväga varför den utländska investeraren, dennes verkliga huvudman eller något av dennes dotterföretag eller en person som agerar på vägnar av eller enligt instruktioner från en sådan utländsk investerare omfattas av någon typ av restriktiva åtgärder från unionens sida i enlighet med artikel 215 i EUF-fördraget.

Or. en

Ändringsförslag 70 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 35

Kommissionens förslag

(35) För att säkerställa en konsekvent strategi för granskning av investeringar i hela unionen är det väsentligt att de standarder och kriterier som används för att bedöma sannolika risker för säkerheten och den allmänna ordningen är de som fastställs på unionsnivå i denna förordning. Dessa bör inbegripa inverkan på kritisk infrastrukturens säkerhet, integritet och funktion, tillgång till kritisk teknik (inbegripet viktig möjliggörande teknik) och fortsatt försörjning med insatsvaror som är kritiska för säkerhet eller allmän ordning, där avbrott, fel, förlust eller förstörelse när det gäller sådan infrastruktur och teknik och sådana insatsvaror skulle få en betydande inverkan på säkerheten och den allmänna ordningen i en eller flera medlemsstater eller i unionen som helhet. I detta avseende bör medlemsstaterna och kommissionen också ta hänsyn till sammanhanget och omständigheterna kring den utländska investeringen. Detta bör särskilt inbegripa huruvida en investerare kontrolleras **direkt eller indirekt**, till exempel genom betydande finansiering, av ett tredjelands regering eller medverkar i arbetet med att uppnå tredjeländers politiska mål eller för att underlätta deras militära kapacitet. I detta sammanhang bör medlemsstaterna och kommissionen i tillämpliga fall också överväga varför den utländska investeraren, dennes verkliga huvudman eller något av dennes dotterföretag eller en person som agerar på vägnar av eller enligt instruktioner från en sådan utländsk investerare omfattas av någon typ av restriktiva åtgärder från unionens sida i enlighet med artikel 215 i EUF-fördraget.

Ändringsförslag

(35) För att säkerställa en konsekvent strategi för granskning av investeringar i hela unionen är det väsentligt att de standarder och kriterier som används för att bedöma sannolika risker för säkerheten och den allmänna ordningen är de som fastställs på unionsnivå i denna förordning. Dessa bör inbegripa inverkan på kritisk infrastrukturens säkerhet, integritet och funktion, tillgång till kritisk teknik (inbegripet viktig möjliggörande teknik) och fortsatt försörjning med insatsvaror som är kritiska för säkerhet eller allmän ordning, där avbrott, fel, förlust eller förstörelse när det gäller sådan infrastruktur och teknik och sådana insatsvaror skulle få en betydande inverkan på säkerheten och den allmänna ordningen i en eller flera medlemsstater eller i unionen som helhet. I detta avseende bör medlemsstaterna och kommissionen också ta hänsyn till sammanhanget och omständigheterna kring den utländska investeringen. Detta bör särskilt inbegripa huruvida en investerare kontrolleras **av en slutlig ägare**, till exempel genom betydande finansiering, **dvs.** av ett tredjelands regering, eller medverkar i arbetet med att uppnå tredjeländers politiska mål eller för att underlätta deras militära kapacitet. I detta sammanhang bör medlemsstaterna och kommissionen i tillämpliga fall också överväga varför den utländska investeraren, dennes verkliga huvudman eller något av dennes dotterföretag eller en person som agerar på vägnar av eller enligt instruktioner från en sådan utländsk investerare omfattas av någon typ av restriktiva åtgärder från unionens sida i enlighet med artikel 215 i

Ändringsförslag 71
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Skäl 36

Kommissionens förslag

(36) Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas anser att en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning i unionen, bör det krävas att den medlemsstaten vidtar lämpliga åtgärder för att minska riskerna, om sådana åtgärder är tillgängliga och om den anser dem adekvata, med största möjliga hänsyn till de synpunkter som lämnats av andra medlemsstater och kommissionens yttrande, i tillämpliga fall. Utländska investeringar bör förbjudas endast i undantagsfall och när andra riskreducerande åtgärder eller andra åtgärder som är tillgängliga enligt unionsrätten eller nationell rätt än de åtgärder som föreskrivs enligt granskningsystemet inte är tillräckliga för att minska inverkan på säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag

(36) Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas anser att en utländsk investering sannolikt, **enligt EU-domstolens rättspraxis**, kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning i unionen, bör det krävas att den medlemsstaten vidtar lämpliga åtgärder för att minska riskerna, om sådana åtgärder är tillgängliga och om den anser dem adekvata, med största möjliga hänsyn till de synpunkter som lämnats av andra medlemsstater och kommissionens yttrande, i tillämpliga fall. Utländska investeringar bör förbjudas endast i undantagsfall och när andra riskreducerande åtgärder eller andra åtgärder som är tillgängliga enligt unionsrätten eller nationell rätt än de åtgärder som föreskrivs enligt granskningsystemet inte är tillräckliga för att minska inverkan på säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag 72
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 36

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(36) Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas anser att en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning i unionen, bör det krävas att den medlemsstaten vidtar lämpliga åtgärder för att minska riskerna, om sådana åtgärder är tillgängliga och om den anser dem adekvata, med största möjliga hänsyn till de synpunkter som lämnats av andra medlemsstater och kommissionens yttrande, i tillämpliga fall. Utländska investeringar bör förbjudas **endast i undantagsfall och** när andra riskreducerande åtgärder eller andra åtgärder som är tillgängliga enligt unionsrätten eller nationell rätt än de åtgärder som föreskrivs enligt granskningssystemet inte är tillräckliga för att minska inverkan på säkerhet eller allmän ordning.

(36) Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas anser att en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning i unionen, bör det krävas att den medlemsstaten vidtar lämpliga åtgärder för att minska riskerna, om sådana åtgärder är tillgängliga och om den anser dem adekvata, med största möjliga hänsyn till de synpunkter som lämnats av andra medlemsstater och kommissionens yttrande, i tillämpliga fall. Utländska investeringar bör förbjudas när andra riskreducerande åtgärder eller andra åtgärder som är tillgängliga enligt unionsrätten eller nationell rätt än de åtgärder som föreskrivs enligt granskningssystemet inte är tillräckliga för att minska inverkan på säkerhet eller allmän ordning.

Or. en

Ändringsförslag 73 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 40

Kommissionens förslag

(40) Medlemsstaterna och kommissionen bör uppmanas att samarbeta med de ansvariga myndigheterna i **likasinnade tredjeländer i** frågor som rör granskning av utländska investeringar som skulle kunna inverka på säkerhet eller allmän ordning. Syftet med ett sådant administrativt samarbete bör vara att stärka effektiviteten i ramen för medlemsstaternas granskning av utländska investeringar och i medlemsstaternas och kommissionens samarbete i enlighet med denna förordning. Kommissionen bör hållas underrättad om sådana bilaterala kontakter i den mån de rör systemomfattande frågor i samband med granskning av investeringar. Det bör

Ändringsförslag

(40) Medlemsstaterna och kommissionen bör uppmanas att samarbeta med de ansvariga myndigheterna i frågor som rör granskning av utländska investeringar som skulle kunna inverka på säkerhet eller allmän ordning. Syftet med ett sådant administrativt samarbete bör vara att stärka effektiviteten i ramen för medlemsstaternas granskning av utländska investeringar och i medlemsstaternas och kommissionens samarbete i enlighet med denna förordning. Kommissionen bör hållas underrättad om sådana bilaterala kontakter i den mån de rör systemomfattande frågor i samband med granskning av investeringar. Det bör också

också vara möjligt för kommissionen att övervaka utvecklingen avseende granskningsystem i tredjeländer.

vara möjligt för kommissionen att övervaka utvecklingen avseende granskningsystem i tredjeländer.

Or. es

Ändringsförslag 74
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Skäl 41a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(41a) Granskningsförfaranden för utländska direktinvesteringar och samarbetsmekanismen får inte användas som ett sätt att erhålla konfidentiell information eller affärs- och sektorskänslig information från företag till förmån för tredje parter eller för att i onödan fördröja förfarandena.

Or. en

Ändringsförslag 75
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Skäl 44

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(44) Kommissionen bör utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **fem** år efter den dag då den börjat tillämpas och **vart femte** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Rapporten bör innehålla en bedömning av huruvida denna förordning bör ändras. Om det i rapporten föreslås att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

(44) Kommissionen bör utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **två** år efter den dag då den börjat tillämpas och **vartannat** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Rapporten bör innehålla en bedömning av huruvida denna förordning bör ändras, **inbegripet införandet av bindande kriterier som leder till ett automatiskt fastställande av negativa effekter på säkerhet och allmän ordning, och fastställandet av villkor enligt vilka kommissionen direkt kan tillfälligt**

upphäva eller blockera en utländsk investering. Om det i rapporten föreslås att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

Or. en

Ändringsförslag 76
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Skäl 44

Kommissionens förslag

(44) Kommissionen bör utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet ***fem*** år efter den dag då den börjat tillämpas och vart ***femte*** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Rapporten bör innehålla en bedömning av huruvida denna förordning bör ändras. Om det i rapporten föreslås att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

Ändringsförslag

(44) Kommissionen bör utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet ***två*** år efter den dag då den börjat tillämpas och vart ***tredje*** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Rapporten bör innehålla en bedömning av huruvida denna förordning bör ändras. Om det i rapporten föreslås att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

Or. en

Ändringsförslag 77
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Skäl 44a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(44a) Med tanke på den drastiska inverkan som denna förordning har på europeiska företag och regeringar bör en konsekvensbedömning åtfölja ett lagstiftningsförslag för denna förordning.

Or. en

Förslag till förordning
Skäl 49

Kommissionens förslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, ***bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i EUF-fördraget delegeras till kommissionen med avseende på ändringar av bilagorna till denna förordning.*** Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller program av unionsintresse. ***Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning¹⁶.*** För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som

Ändringsförslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen. Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller program av unionsintresse. ***Om bilagorna bör ses över bör kommissionen lägga fram ett lagstiftningsförslag genom det ordinarie lagstiftningsförfarandet.***

medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.

¹⁶ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Ändringsförslag 79 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Skäl 49

Kommissionens förslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, bör ***befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i EUF-fördraget delegeras till kommissionen med avseende på ändringar av bilagorna till denna förordning.*** Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett

Ändringsförslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, bör ***förteckningen över projekt och program av unionsintresse i bilagorna I och II till denna förordning ses över regelbundet.*** Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller

unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller program av unionsintresse. Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning¹⁶. ***För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.***

¹⁶ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

program av unionsintresse. Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete ***med de lagstiftningsmässiga ändringarna av bilagorna***, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning¹⁶.

¹⁶ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. es

Ändringsförslag 80 **Johan Van Overtveldt**

Förslag till förordning **Skäl 49**

Kommissionens förslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i EUF-fördraget delegeras till kommissionen med avseende på ändringar av bilagorna till denna förordning. Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller

Ändringsförslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i EUF-fördraget delegeras till kommissionen med avseende på ändringar av bilagorna till denna förordning. Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller

förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller program av unionsintresse. Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet **av den 13 april 2016** om bättre lagstiftning¹⁶. För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.

¹⁶ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. **Med tanke på den stora omfattningen av många europeiska projekt, och för att undvika alltför stora administrativa bördor, kan medlemsstaterna överväga att införa ett tröskelvärde för granskning av EU-projekt.** Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller program av unionsintresse. Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning¹⁶. För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.

¹⁶ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Ändringsförslag 81 **Johan Van Overtveldt**

Förslag till förordning **Skäl 51**

Kommissionens förslag

(51) Förordning (EU) 2019/452 bör upphävas. För att ge medlemsstater och enheter tillräckligt med tid för att förbereda sig för genomförandet bör denna förordning tillämpas från och med den [lägg till datum: **15** månader efter ikraftträdandet]. Under övergångsperioden mellan ikraftträdandet och tillämpningen av den här förordningen bör förordning (EU) 2019/452 fortsätta att gälla.

Ändringsförslag

(51) Förordning (EU) 2019/452 bör upphävas. För att ge medlemsstater och enheter tillräckligt med tid för att förbereda sig för genomförandet bör denna förordning tillämpas från och med den [lägg till datum: **24** månader efter ikraftträdandet]. Under övergångsperioden mellan ikraftträdandet och tillämpningen av den här förordningen bör förordning (EU) 2019/452 fortsätta att gälla.

Or. en

Ändringsförslag 82 **Enikő Győri**

Förslag till förordning **Artikel 1 – stycke 1**

Kommissionens förslag

1. I denna förordning fastställs en unionsram för medlemsstaternas granskning av utländska **investeringar** på deras territorium med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag

1. I denna förordning fastställs en unionsram för medlemsstaternas granskning av utländska **direktinvesteringar** på deras territorium med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning.

Or. en

Ändringsförslag 83 **Enikő Győri**

Förslag till förordning **Artikel 1 – stycke 3**

Kommissionens förslag

3. Medlemsstaterna får anta eller behålla nationella bestämmelser **på områden som inte samordnas genom** denna förordning.

Ändringsförslag

3. Medlemsstaterna får anta, **ändra** eller behålla nationella bestämmelser **om granskning av utländska direktinvesteringar på sitt territorium utgående från behovet av säkerhet eller allmän ordning i enlighet med denna**

förordning. Ingen bestämmelse i denna förordning får begränsa någon medlemsstats rätt att anta, ändra eller behålla nationella bestämmelser som går utöver de minimikrav som fastställs i denna förordning.

Or. en

Ändringsförslag 84 **Bruno Gonçalves**

Förslag till förordning **Artikel 1 – stycke 3**

Kommissionens förslag

3. Medlemsstaterna får anta eller behålla nationella bestämmelser på områden som inte samordnas genom denna förordning.

Ändringsförslag

3. Medlemsstaterna får anta eller behålla nationella bestämmelser på områden som inte samordnas genom denna förordning, *förutsatt att deras innehåll inte begränsar tillämpningsområdet för denna förordning.*

Or. en

Ändringsförslag 85 **Fernando Navarrete Rojas**

Förslag till förordning **Artikel 2 – stycke 1 – led 1**

Kommissionens förslag

(1) utländsk investering: en utländsk direktinvestering eller en investering inom unionen med utländsk kontroll, som möjliggör ett faktiskt deltagande i ledningen eller kontrollen av ett unionsobjekt.

Ändringsförslag

(1) utländsk investering: en utländsk direktinvestering eller en investering inom unionen med utländsk kontroll, som möjliggör ett faktiskt deltagande i ledningen eller kontrollen av ett unionsobjekt, *med undantag för investeringar som görs av företag vars direktinvesteringar är europeiska förvaltare av kvalificerade kollektiva investeringsfonder.*

Or. es

Ändringsförslag 86
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 2

Kommissionens förslag

(2) utländsk direktinvestering: en investering av vilket slag som helst som görs av en utländsk investerare för att etablera eller upprätthålla **varaktiga och** direkta förbindelser mellan den utländska investeraren och ett befintligt unionsobjekt eller ett unionsobjekt som ska inrättas, och till vilket den utländska investeraren tillhandahåller kapital för bedrivande av ekonomisk verksamhet i en medlemsstat.

Ändringsförslag

(2) utländsk direktinvestering: en investering av vilket slag som helst som görs av en utländsk investerare för att etablera eller upprätthålla direkta förbindelser mellan den utländska investeraren och ett befintligt unionsobjekt eller ett unionsobjekt som ska inrättas, och till vilket den utländska investeraren tillhandahåller kapital för bedrivande av ekonomisk verksamhet i en medlemsstat.

Or. en

Ändringsförslag 87
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 3

Kommissionens förslag

(3) **investering inom unionen med utländsk kontroll: en investering av vilket slag som helst som görs av en utländsk investerare via den utländska investerarens dotterföretag i unionen och som syftar till att etablera eller upprätthålla varaktiga och direkta förbindelser mellan den utländska investeraren och ett befintligt unionsobjekt eller ett unionsobjekt som ska inrättas, och till vilket den utländska investeraren tillhandahåller kapital för bedrivande av ekonomisk verksamhet i en medlemsstat.**

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 88
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 3

Kommissionens förslag

(3) investering inom unionen med utländsk kontroll: en investering av vilket slag som helst som görs av en utländsk investerare via den utländska investerarens dotterföretag i unionen och som syftar till att etablera eller upprätthålla varaktiga och direkta förbindelser mellan den utländska investeraren och ett befintligt unionsobjekt eller ett unionsobjekt som ska inrättas, och till vilket den utländska investeraren tillhandahåller kapital för bedrivande av ekonomisk verksamhet i en medlemsstat.

Ändringsförslag

(3) investering inom unionen med utländsk kontroll: en investering av vilket slag som helst som görs av en utländsk investerare via den utländska investerarens dotterföretag i unionen och som syftar till att etablera eller upprätthålla varaktiga och direkta förbindelser mellan den utländska investeraren och ett befintligt unionsobjekt eller ett unionsobjekt som ska inrättas, och till vilket den utländska investeraren tillhandahåller kapital för bedrivande av ekonomisk verksamhet i en medlemsstat ***och som under alla omständigheter omfattar alla situationer där kontroll förvärfvas över den utländska investerarens dotterföretag i enlighet med artikel 3.2 i rådets förordning (EG) nr 139/2004.***

Or. en

Ändringsförslag 89
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 2 – punkt 1 – led 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag 90

Fernando Navarrete Rojas

**Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 7**

Kommissionens förslag

(7) utländsk investerares dotterföretag i unionen: ett ekonomiskt aktivt företag som är etablerat enligt lagstiftningen i en medlemsstat och som uppfyller villkoren i artikel 22.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013¹⁸ **och direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk investerare.**

¹⁸ Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013 om årsbokslut, koncernredovisning och rapporter i vissa typer av företag, om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/43/EG och om upphävande av rådets direktiv 78/660/EEG och 83/349/EEG (EUT L 182, 29.6.2013, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj>).

Ändringsförslag

(7) utländsk investerares dotterföretag i unionen: ett ekonomiskt aktivt företag som är etablerat enligt lagstiftningen i en medlemsstat och som uppfyller villkoren i artikel 22.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013¹⁸ **och kontrolleras av en ägare som är belägen utanför EU.**

¹⁸ Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013 om årsbokslut, koncernredovisning och rapporter i vissa typer av företag, om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/43/EG och om upphävande av rådets direktiv 78/660/EEG och 83/349/EEG (EUT L 182, 29.6.2013, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj>).

Or. es

Ändringsförslag 91
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 7**

Kommissionens förslag

(7) utländsk investerares dotterföretag i unionen: ett **ekonomiskt aktivt företag** som är etablerat enligt lagstiftningen i en medlemsstat och som uppfyller villkoren i artikel 22.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013¹⁸ och direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk investerare.

Ändringsförslag

(7) utländsk investerares dotterföretag i unionen: ett **företag, oavsett dess juridiska form**, som är etablerat enligt lagstiftningen i en medlemsstat och som uppfyller villkoren i artikel 22.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013¹⁸ och direkt eller indirekt kontrolleras av en utländsk investerare.

¹⁸ Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013 om årsbokslut, koncernredovisning och rapporter i vissa typer av företag, om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/43/EG och om upphävande av rådets direktiv 78/660/EEG och 83/349/EEG (EUT L 182, 29.6.2013, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj>).

¹⁸ Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU av den 26 juni 2013 om årsbokslut, koncernredovisning och rapporter i vissa typer av företag, om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/43/EG och om upphävande av rådets direktiv 78/660/EEG och 83/349/EEG (EUT L 182, 29.6.2013, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj>).

Or. en

Ändringsförslag 92
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 8

Kommissionens förslag

(8) unionsobjekt: ett företag som är etablerat enligt en medlemsstats lagstiftning.

Ändringsförslag

(8) unionsobjekt: ett företag, ***oavsett dess juridiska form***, som är etablerat enligt en medlemsstats lagstiftning.

Or. en

Ändringsförslag 93
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 8a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

8a. europeiska förvaltare av kvalificerade kollektiva investeringsfonder: fondförvaltare i EU vars mål är att samla kapital från mer än en investerare, inklusive utländska investerare, för att generera en gemensam avkastning för dessa investerare i fonden. Dessutom måste de när som helst kunna visa att ingen av de utländska

investerarna har kapacitet att påverka affärsbeslut och inte heller har direkt tillgång till konfidentiell information, inbegripet immateriella rättigheter eller tekniköverföring, från de företag som fonden har investerat i.

Or. es

Ändringsförslag 94
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 2 – punkt 1 – led 11a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(11a) land som är föremål för sanktioner: en jurisdiktion som för närvarande är föremål för sanktioner av unionen som helhet, eller enskilt av den medlemsstat som genomför granskningsprocessen.

Or. en

Ändringsförslag 95
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 2 – stycke 1 – led 18

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(18) projekt eller program av unionsintresse: projekt eller program som omfattas av unionsrätten, som avser utveckling, underhåll eller förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller **kritiska insatsvaror** av väsentlig betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen och som förtecknas i bilaga I.

(18) projekt eller program av unionsintresse: projekt eller program som omfattas av unionsrätten, som avser utveckling, underhåll eller förvärv av kritisk infrastruktur, kritisk teknik, **kritiska insatsvaror** eller **strategiska tjänster** av väsentlig betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen och som förtecknas i bilaga I.

Or. en

Ändringsförslag 96
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Medlemsstaterna ska säkerställa att det granskningssystem som avses i punkt 1 tillämpas åtminstone på investeringar som omfattas av ett krav på tillstånd enligt artikel 4.4.

Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna ska **utan undantag** säkerställa att det granskningssystem som avses i punkt 1 tillämpas åtminstone på investeringar som omfattas av ett krav på tillstånd enligt artikel 4.4.

Or. en

Ändringsförslag 97
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Varje medlemsstat ska till kommissionen anmäla de åtgärder som antagits i enlighet med punkt 1 senast den [datum: **15** månader efter ikraftträdandet]. Medlemsstaterna ska därefter till kommissionen anmäla alla ändringar av sina granskningssystem inom 30 dagar efter antagandet av ändringen.

Ändringsförslag

3. Varje medlemsstat ska till kommissionen anmäla de åtgärder som antagits i enlighet med punkt 1 senast den [datum: **24** månader efter ikraftträdandet]. Medlemsstaterna ska därefter till kommissionen anmäla alla ändringar av sina granskningssystem inom 30 dagar efter antagandet av ändringen.

Or. en

Ändringsförslag 98
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Varje medlemsstat ska till kommissionen anmäla de åtgärder som antagits i enlighet med punkt 1 senast den [datum: **15** månader efter ikraftträdandet]. Medlemsstaterna ska därefter till kommissionen anmäla alla ändringar av sina granskningsystem inom 30 dagar efter antagandet av ändringen.

3. Varje medlemsstat ska till kommissionen anmäla de åtgärder som antagits i enlighet med punkt 1 senast den [datum: **12** månader efter ikraftträdandet]. Medlemsstaterna ska därefter till kommissionen anmäla alla ändringar av sina granskningsystem inom 30 dagar efter antagandet av ändringen.

Or. en

Ändringsförslag 99 **Lídia Pereira**

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 4**

Kommissionens förslag

4. Kommissionen ska offentliggöra en förteckning över medlemsstaternas granskningsystem senast tre månader efter mottagandet av alla de anmälningar som avses i punkt 3 eller senast den [datum: **21** månader efter ikraftträdandet], beroende på vilket som inträffar först. Kommissionen ska hålla den förteckningen uppdaterad.

Ändringsförslag

4. Kommissionen ska offentliggöra en förteckning över medlemsstaternas granskningsystem senast tre månader efter mottagandet av alla de anmälningar som avses i punkt 3 eller senast den [datum: **18** månader efter ikraftträdandet], beroende på vilket som inträffar först. Kommissionen ska hålla den förteckningen uppdaterad.

Or. en

Ändringsförslag 100 **Fernando Navarrete Rojas**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – led a**

Kommissionens förslag

(a) Adekvata förfaranden ska fastställas för att granskningsmyndigheten ska kunna avgöra om den har jurisdiktion över en utländsk investering som det ansökts om tillstånd för och genomföra en inledande granskning, vid behov åtföljd av en fördjupad utredning för att fastställa om den utländska investeringen sannolikt

Ändringsförslag

a) Adekvata förfaranden ska fastställas för att granskningsmyndigheten ska kunna avgöra om den har jurisdiktion över en utländsk investering som det ansökts om tillstånd för och genomföra en inledande granskning, vid behov åtföljd av en fördjupad utredning för att fastställa om den utländska investeringen sannolikt,

kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning. Syftet med den fördjupade utredningen ska i synnerhet vara att avgöra om ett sådant granskningsbeslut som avses i artikel 14.1 är lämpligt och att fastställa dess innehåll.

enligt EU-domstolens rättspraxis, kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning. Syftet med den fördjupade utredningen ska i synnerhet vara att avgöra om ett sådant granskningsbeslut som avses i artikel 14.1 är lämpligt och att fastställa dess innehåll.

Or. es

Ändringsförslag 101 **Lídia Pereira**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – led a**

Kommissionens förslag

(a) Adekvata förfaranden ska fastställas för att granskningsmyndigheten ska kunna avgöra om den har jurisdiktion över en utländsk investering som det ansökts om tillstånd för och genomföra en inledande granskning, vid behov åtföljd av en fördjupad utredning för att fastställa om den utländska investeringen sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning. Syftet med den fördjupade utredningen ska i synnerhet vara att avgöra om ett sådant granskningsbeslut som avses i artikel 14.1 är lämpligt och att fastställa dess innehåll.

Ändringsförslag

(a) Adekvata förfaranden ska fastställas för att granskningsmyndigheten ska kunna avgöra om den har jurisdiktion över en utländsk investering som det ansökts om tillstånd för och genomföra en inledande granskning, vid behov åtföljd av en fördjupad utredning för att fastställa om den utländska investeringen sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning. Syftet med den fördjupade utredningen ska i synnerhet vara att avgöra, *utan onödigt dröjsmål*, om ett sådant granskningsbeslut som avses i artikel 14.1 är lämpligt och att fastställa dess innehåll.

Or. en

Ändringsförslag 102 **Johan Van Overtveldt**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – led b**

Kommissionens förslag

(b) Granskningsmyndigheten ska övervaka och säkerställa efterlevnaden av

Ändringsförslag

(b) Granskningsmyndigheten ska övervaka och säkerställa efterlevnaden av

granskningsystemet och granskningsbesluten. Den ska särskilt införa adekvata förfaranden för att identifiera och förhindra kringgående av granskningsystemet och granskningsbesluten.

granskningsystemet och granskningsbesluten. Den ska särskilt införa adekvata förfaranden för att identifiera och förhindra kringgående av granskningsystemet och granskningsbesluten. ***Ett sådant förfarande kan också inbegripa system för samråd med de regionala myndigheter som berörs av den utländska investeringen.***

Or. en

Ändringsförslag 103 **Lídia Pereira**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – led c**

Kommissionens förslag

(c) Granskningsmyndigheten ska ha befogenhet att inleda en granskning av utländska investeringar på eget initiativ under minst **15** månader efter fullbordandet av en utländsk investering som inte omfattas av ett krav på tillstånd, om granskningsmyndigheten har skäl att anse att den utländska investeringen kan inverka på säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag

(c) Granskningsmyndigheten ska ha befogenhet att inleda en granskning av utländska investeringar på eget initiativ under minst **18** månader efter fullbordandet av en utländsk investering som inte omfattas av ett krav på tillstånd, om granskningsmyndigheten har skäl att anse att den utländska investeringen kan inverka på säkerhet eller allmän ordning.

Or. en

Ändringsförslag 104 **Martin Schirdewan**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – led ia (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Granskningsmyndigheten ska identifiera de verkliga huvudmännen för den granskade investeringen. Den ska införa lämpliga förfaranden för detta ändamål i enlighet med

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1624. Granskningsmyndigheten ska till de relevanta enheter som ansvarar för centrala register som inrättats enligt artikel 10 i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2024/1640 rapportera alla avvikelser som den upptäcker mellan de uppgifter som finns tillgängliga i de centrala registren och de uppgifter om verkligt huvudmannaskap som den samlar in, om sådana uppgifter omfattas av registren.

Or. en

Ändringsförslag 105
Martin Schirdewan

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – led ib (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ib) Granskningsmyndigheten ska införa lämpliga förfaranden och kanaler för att ta emot och följa upp begäranden om granskning av investeringar från arbetstagarorganisationer som är verksamma i sektorer som påverkas av utländska investeringar. Begäran ska innehålla en motivering av huruvida investeringen sannolikt kommer att ha en negativ inverkan på säkerhet och allmän ordning, med beaktande av kriterierna i artikel 13.3 och 13.4.

Or. en

Ändringsförslag 106
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Innan medlemsstaterna beslutar att ge tillstånd till en utländsk investering med förbehåll för riskreducerande åtgärder eller att förbjuda en utländsk investering, ska de underrätta den sökande som ansöker om tillstånd och ange de skäl som ligger till grund för deras beslut, med förbehåll för skyddet av uppgifter vars utlämnande skulle strida mot säkerheten eller den allmänna ordningen i EU eller i en eller flera medlemsstater och utan att det påverkar tillämpningen av unionsrätten och nationell rätt om skydd av konfidentiella uppgifter. Medlemsstaterna ska ge den utländska investeraren möjlighet att lämna synpunkter innan ett sådant beslut fattas.

Ändringsförslag

3. Innan medlemsstaterna beslutar att ge tillstånd till en utländsk investering med förbehåll för riskreducerande åtgärder eller att förbjuda en utländsk investering, ska de underrätta den sökande som ansöker om tillstånd ***så snart som möjligt*** och ange de skäl som ligger till grund för deras beslut, med förbehåll för skyddet av uppgifter vars utlämnande skulle strida mot säkerheten eller den allmänna ordningen i EU eller i en eller flera medlemsstater och utan att det påverkar tillämpningen av unionsrätten och nationell rätt om skydd av konfidentiella uppgifter. Medlemsstaterna ska ge den utländska investeraren möjlighet att lämna synpunkter innan ett sådant beslut fattas.

Or. en

Ändringsförslag 107 **Enikő Győri**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 4 – inledningen**

Kommissionens förslag

4. Medlemsstaterna ska säkerställa att deras granskningssystem inför ett krav på tillstånd för utländska ***investeringar*** om det unionsobjekt som är etablerat på deras territorium

Ändringsförslag

4. Medlemsstaterna ska säkerställa att deras granskningssystem inför ett krav på tillstånd för utländska ***direktinvesteringar*** om det unionsobjekt som är etablerat på deras territorium ***är ekonomiskt verksamt inom utveckling, produktion eller saluföring av***

Or. en

Ändringsförslag 108 **Kira Marie Peter-Hansen** för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 4 – inledningen**

Kommissionens förslag

4. Medlemsstaterna ska säkerställa att deras granskningssystem inför ett krav på tillstånd för utländska investeringar om det unionsobjekt som är etablerat på deras territorium

Ändringsförslag

4. Medlemsstaterna ska säkerställa att deras granskningssystem inför ett krav på tillstånd för utländska investeringar om det unionsobjekt som är etablerat **eller ska etableras** på deras territorium

Or. en

Ändringsförslag 109
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 4 – led a

Kommissionens förslag

(a) *ingår i eller deltar i ett av de projekt eller program av unionsintresse som förtecknas i bilaga I, inbegripet som mottagare av medel enligt definitionen i artikel 2.53 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2018/1046¹⁹, eller*

Ändringsförslag

(a) **Produkter** som förtecknas i bilaga I **till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/821 (gemensam förteckning över produkter med dubbla användningsområden som omfattas av exportkontroller).**

¹⁹ *Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2018/1046 av den 18 juli 2018 om finansiella regler för unionens allmänna budget, om ändring av förordningarna (EU) nr 1296/2013, (EU) nr 1301/2013, (EU) nr 1303/2013, (EU) nr 1304/2013, (EU) nr 1309/2013, (EU) nr 1316/2013, (EU) nr 223/2014, (EU) nr 283/2014 och beslut nr 541/2014/EU samt om upphävande av förordning (EU, Euratom) nr 966/2012 (EUT L 193, 30.7.2018, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1046/oj>).*

Or. en

Ändringsförslag 110
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 4 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(aa) *Med tanke på den stora omfattningen av många europeiska projekt, och för att undvika alltför stora administrativa bördor, kan medlemsstaterna överväga att införa ett tröskelvärde för granskning av de EU-projekt som förtecknas i bilaga I.*

Or. en

Ändringsförslag 111
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 4 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(b) *är ekonomiskt verksamt inom något av de områden som förtecknas i bilaga II.*

b) *Materiel som omfattas av rådets gemensamma ståndpunkt 2008/944/Gusp om fastställande av gemensamma regler för kontrollen av export av militär teknik och krigsmateriel (Europeiska unionens gemensamma militära förteckning).*

Or. en

Ändringsförslag 112
Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 4 – stycke 1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Första stycket ska inte tillämpas om investeringen äger rum genom tillämpning av ett resolutionsverktyg i enlighet med Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/59/EU och

*Europaparlamentets och rådets
förordningar (EU) nr 1093/2010, (EU) nr
648/2012 och (EU) nr 806/2014 eller
Europaparlamentets och rådets
förordning (EU) 2021/23.*

Or. en

Ändringsförslag 113
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 4 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*(ba) är föremål för en transaktion som
involverar en utländsk investerare som är
knuten till ett land som anges i antingen
bilaga I eller bilaga II till förteckningen
över icke-samarbetsvilliga jurisdiktioner
på skatteområdet,*

Or. en

Ändringsförslag 114
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 4 – led bb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*(bb) är föremål för en transaktion som
involverar en utländsk investerare som vid
tidpunkten för transaktionen är kopplad
till ett land som omfattas av sanktioner,*

Or. en

Ändringsförslag 115
Martin Schirdewan

Förslag till förordning

Artikel 4 – stycke 4a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Medlemsstaterna ska säkerställa att deras granskningssystem inför ett tillståndskrav för utländska investeringar om sådana investeringar har sitt ursprung i offshore-jurisdiktioner, jurisdiktioner som är uppförda på unionens förteckning över icke samarbetsvilliga jurisdiktioner på skatteområdet och jurisdiktioner som identifierats som tredjeländer med betydande strategiska brister i sina nationella system för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism i enlighet med artikel 29 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1624.

Or. en

Ändringsförslag 116 Martin Schirdewan

Förslag till förordning Artikel 4 – stycke 4b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4b. För att genomföra de krav som anges i punkt 4a ska medlemsstaterna fastställa kriterierna för identifiering av offshore-jurisdiktioner, med beaktande av graden av finansiell sekretess, bristen på effektivt informationsutbyte, tillämpningen av inga eller låga effektiva skattesatser och avsaknaden av ett krav på väsentlig verksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 117 Kira Marie Peter-Hansen för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska genom samarbetsstrukturen till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat på deras territorium och som

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska genom samarbetsstrukturen till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat **eller ska etableras** på deras territorium och som

Or. en

Ändringsförslag 118
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 1 – led a

Kommissionens förslag

(a) uppfyller de villkor som anges i artikel 4.4 a, eller

Ändringsförslag

(a) uppfyller de villkor som anges i artikel 4.4 a, **artikel 4.4 ba eller artikel 4.4 bb**, eller

Or. en

Ändringsförslag 119
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Medlemsstaterna ska till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat på deras territorium när de inleder en fördjupad utredning inom ramen för sina granskningsförfaranden. Vidare ska medlemsstaterna till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt

Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna ska **så snart som möjligt** till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat på deras territorium när de inleder en fördjupad utredning inom ramen för sina granskningsförfaranden. Vidare ska medlemsstaterna till kommissionen och övriga medlemsstater **så snart som möjligt** anmäla alla utländska investeringar i ett

som är etablerat på deras territorium, när de i undantagsfall avser att ålägga en riskreducerande åtgärd eller att förbjuda transaktionen utan en fördjupad utredning.

unionsobjekt som är etablerat på deras territorium, när de i undantagsfall avser att ålägga en riskreducerande åtgärd eller att förbjuda transaktionen utan en fördjupad utredning.

Or. en

Ändringsförslag 120
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Medlemsstaterna ska till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat på deras territorium när de inleder en fördjupad utredning inom ramen för sina granskningsförfaranden. Vidare ska medlemsstaterna till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat på deras territorium, när de i undantagsfall avser att ålägga en riskreducerande åtgärd eller att förbjuda transaktionen utan en fördjupad utredning.

Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna ska till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat **eller ska etableras** på deras territorium när de inleder en fördjupad utredning inom ramen för sina granskningsförfaranden. Vidare ska medlemsstaterna till kommissionen och övriga medlemsstater anmäla alla utländska investeringar i ett unionsobjekt som är etablerat **eller ska etableras** på deras territorium, när de i undantagsfall avser att ålägga en riskreducerande åtgärd eller att förbjuda transaktionen utan en fördjupad utredning.

Or. en

Ändringsförslag 121
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 3 – stycke 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna får anmäla alla utländska investeringar som inte uppfyller villkoren i

Ändringsförslag

Medlemsstaterna får anmäla alla utländska investeringar som inte uppfyller villkoren i

punkterna 1 och 2 om den medlemsstat där unionsobjektet är etablerat anser att en utländsk investering skulle kunna vara av intresse för de andra medlemsstaterna och kommissionen med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning, inbegripet om unionsobjektet har betydande verksamhet i andra medlemsstater eller ingår i en koncern som har flera företag i olika medlemsstater som är ekonomiskt verksamma inom något av de områden som förtecknas i bilaga II.

punkterna 1 och 2 om den medlemsstat där unionsobjektet är etablerat **eller ska etableras** anser att en utländsk investering skulle kunna vara av intresse för de andra medlemsstaterna och kommissionen med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning, inbegripet om unionsobjektet har betydande verksamhet i andra medlemsstater eller ingår i en koncern som har flera företag i olika medlemsstater som är ekonomiskt verksamma inom något av de områden som förtecknas i bilaga II.

Or. en

Ändringsförslag 122 Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

(a) anser att en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på dess säkerhet eller allmänna ordning, eller

Ändringsförslag

(a) anser att en utländsk investering sannolikt, **enligt EU-domstolens rättspraxis**, kommer att inverka negativt på dess säkerhet eller allmänna ordning, eller

Or. es

Ändringsförslag 123 Kira Marie Peter-Hansen för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 2 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Kommissionen **får** avge ett vederbörligen motiverat yttrande riktat till den anmälande medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4. Kommissionen får avge ett sådant yttrande om

Ändringsförslag

Kommissionen **ska** avge ett vederbörligen motiverat yttrande riktat till den anmälande medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4. Kommissionen får avge ett sådant yttrande om

Ändringsförslag 124
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

(a) den anser att en sådan utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerheten eller den allmänna ordningen i mer än en medlemsstat,

Ändringsförslag

(a) den anser att en sådan utländsk investering sannolikt, **enligt EU-domstolens rättspraxis**, kommer att inverka negativt på säkerheten eller den allmänna ordningen i mer än en medlemsstat,

Or. es

Ändringsförslag 125
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

den anser att en sådan utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på projekt eller program av unionsintresse med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning,

Ändringsförslag

den anser att en sådan utländsk investering sannolikt, **enligt EU-domstolens rättspraxis**, kommer att inverka negativt på projekt eller program av unionsintresse med hänsyn till säkerhet eller allmän ordning,

Or. es

Ändringsförslag 126
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. **Kommissionen får avge ett vederbörligen motiverat yttrande riktat till alla medlemsstater om den anser att flera utländska investeringar eller andra liknande investeringar, om de gjordes, sammantaget och med beaktande av deras egenskaper skulle kunna påverka säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen. Efter det att kommissionen har avgett ett yttrande får den vid behov diskutera med medlemsstaterna hur de identifierade riskerna ska hanteras.**

utgår

Or. en

Ändringsförslag 127
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen **får** avge ett vederbörligen motiverat yttrande riktat till alla medlemsstater om den anser att **flera utländska investeringar** eller **andra** liknande investeringar, om de gjordes, sammantaget och med beaktande av deras egenskaper skulle kunna påverka säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen. Efter det att kommissionen har avgett ett yttrande **får** den vid behov diskutera **med medlemsstaterna hur** de identifierade riskerna **ska hanteras**.

Ändringsförslag

3. Kommissionen **ska alltid** avge ett vederbörligen motiverat yttrande riktat till **en medlemsstat, en grupp medlemsstater eller** alla medlemsstater om den anser att **en utländsk investering** eller **flera** liknande investeringar, om de gjordes, sammantaget **eller enskilt** och med beaktande av deras egenskaper skulle kunna påverka säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen. Efter det att kommissionen har avgett ett yttrande **ska** den vid behov diskutera **de åtgärder som ska vidtas för att hantera** de identifierade riskerna **med medlemsstaterna och övervaka genomförandet av dessa åtgärder**.

Or. en

Ändringsförslag 128
Enikő Györi

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 8 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(b) senast sju kalenderdagar efter det att granskningsbeslutet anmälts i enlighet med led a, lämna en skriftlig förklaring till respektive medlemsstat och kommissionen via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 angående

utgår

i) i vilken utsträckning den tagit största möjliga hänsyn till medlemsstaternas synpunkter eller kommissionens yttrande, eller

ii) skälet till att den inte instämmer i medlemsstaternas synpunkter eller kommissionens yttrande.

Or. en

Ändringsförslag 129
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 9

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

9. Om medlemsstaterna eller kommissionen meddelar att det granskningsbeslut som avses i punkt 8 a i denna artikel inte i största möjliga utsträckning beaktar deras synpunkter som lämnats i enlighet med punkt 1 eller det yttrande som avgetts i enlighet med punkt 2 eller 3, ska den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas anordna ett möte för att beskriva de hinder som uppstått eller skälen till meningsskiljaktigheterna och sträva efter att finna lösningar, om en liknande situation skulle uppstå i framtiden. Om granskningsbeslutet gäller en anmälan som omfattar flera länder ska även de andra medlemsstater som anmält den

utgår

*utländska investeringen till
samarbetsstrukturen bjudas in.
Kommissionen ska inbjudas till möten
som anordnas i enlighet med denna
punkt.*

Or. en

Ändringsförslag 130
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 9

Kommissionens förslag

9. Om medlemsstaterna eller kommissionen meddelar att det granskningsbeslut som avses i punkt 8 a i denna artikel inte i största möjliga utsträckning beaktar deras synpunkter som lämnats i enlighet med punkt 1 eller det yttrande som avgetts i enlighet med punkt 2 eller 3, ska den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas anordna ett möte för att beskriva de hinder som uppstått eller skälen till meningsskiljaktigheterna och sträva efter att finna lösningar, om en liknande situation skulle uppstå i framtiden. Om granskningsbeslutet gäller en anmälan som omfattar flera länder ska även de andra medlemsstater som anmält den utländska investeringen till samarbetsstrukturen bjudas in. Kommissionen ska inbjudas till möten som anordnas i enlighet med denna punkt.

Ändringsförslag

9. Om medlemsstaterna eller kommissionen meddelar att det granskningsbeslut som avses i punkt 8 a i denna artikel inte i största möjliga utsträckning beaktar deras synpunkter som lämnats i enlighet med punkt 1 eller det yttrande som avgetts i enlighet med punkt 2 eller 3, ska den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas anordna ett möte för att beskriva de hinder som uppstått eller skälen till meningsskiljaktigheterna och sträva efter att finna lösningar, om en liknande situation skulle uppstå i framtiden. Om granskningsbeslutet gäller en anmälan som omfattar flera länder ska även de andra medlemsstater som anmält den utländska investeringen till samarbetsstrukturen bjudas in. Kommissionen ska inbjudas till möten som anordnas i enlighet med denna punkt. ***Om kommissionen beslutar att dess synpunkter fortfarande inte har beaktats i största möjliga utsträckning och att säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen kan påverkas avsevärt, får den avge ett annat yttrande med rekommendationer om hur de identifierade riskerna ska hanteras. Ett sådant yttrande ska ha bindande verkan.***

Or. en

Ändringsförslag 131
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 8 – punkt 3 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

(a) Om en medlemsstat förbehåller sig rätten att lämna synpunkter på en anmäld utländsk investering utan att begära ytterligare information från den anmälade medlemsstaten, ska respektive synpunkter skickas till den anmälade medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 senast **35** kalenderdagar efter mottagandet av en fullständig anmälan av den utländska investeringen.

Ändringsförslag

(a) Om en medlemsstat förbehåller sig rätten att lämna synpunkter på en anmäld utländsk investering utan att begära ytterligare information från den anmälade medlemsstaten, ska respektive synpunkter skickas till den anmälade medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 senast **30** kalenderdagar efter mottagandet av en fullständig anmälan av den utländska investeringen.

Or. en

Ändringsförslag 132
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 8 – punkt 3 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

(c) Om en medlemsstat förbehåller sig rätten att lämna synpunkter på en anmäld utländsk investering och begär ytterligare information från den anmälade medlemsstaten, ska respektive synpunkter skickas till den anmälade medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 senast **20** kalenderdagar efter mottagandet av fullständig ytterligare information.

Ändringsförslag

(c) Om en medlemsstat förbehåller sig rätten att lämna synpunkter på en anmäld utländsk investering och begär ytterligare information från den anmälade medlemsstaten, ska respektive synpunkter skickas till den anmälade medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 senast **15** kalenderdagar efter mottagandet av fullständig ytterligare information.

Or. en

Ändringsförslag 133
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 8 – punkt 9

Kommissionens förslag

9. *Alla tidsfrister som anges i denna artikel ska avbrytas mellan den 25 december och den 1 januari och ska återupptas den 2 januari.*

utgår

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 134
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. En medlemsstat som anser att en utländsk investering på en annan medlemsstats territorium som inte har anmälts till samarbetsstrukturen sannolikt kommer att inverka negativt på dess säkerhet eller allmänna ordning får inleda ett förfarande på eget initiativ avseende den utländska investeringen. Innan ett sådant förfarande inleds ska medlemsstaten kontrollera att den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas inte avser att anmäla den utländska investeringen till samarbetsstrukturen.

Ändringsförslag

1. En medlemsstat som anser att en utländsk investering på en annan medlemsstats territorium som inte har anmälts till samarbetsstrukturen sannolikt, **enligt EU-domstolens rättspraxis**, kommer att inverka negativt på dess säkerhet eller allmänna ordning får inleda ett förfarande på eget initiativ avseende den utländska investeringen. Innan ett sådant förfarande inleds ska medlemsstaten kontrollera att den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas inte avser att anmäla den utländska investeringen till samarbetsstrukturen.

Or. es

Ändringsförslag 135
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. Innan förfarandet på eget initiativ inleds ska medlemsstaten tydligt dokumentera skälen till potentiella risker. Dessa risker ska begränsas till en väl fungerande allmän ordning och nationell säkerhet.

Or. en

Ändringsförslag 136
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Medlemsstaterna ska beviljas rätt att inleda det förfarande som anges i punkt 1 inom minst **15** månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna ska beviljas rätt att inleda det förfarande som anges i punkt 1 inom minst **18** månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Or. en

Ändringsförslag 137
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen får inleda ett förfarande på eget initiativ om den anser att en utländsk investering på en medlemsstats territorium som inte har anmälts till samarbetsstrukturen omfattas av artikel 7.2. Innan ett sådant förfarande inleds ska kommissionen kontrollera att den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas inte avser att anmäla den utländska investeringen till samarbetsstrukturen.

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 138
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Kommissionen ska kunna inleda det förfarande som anges i punkt 3 inom minst 15 månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 139
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Kommissionen ska kunna inleda det förfarande som anges i punkt 3 inom minst **15** månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Ändringsförslag

4. Kommissionen ska kunna inleda det förfarande som anges i punkt 3 inom minst **30** månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Ändringsförslag 140
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Kommissionen ska kunna inleda det förfarande som anges i punkt 3 inom minst **15** månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Ändringsförslag

4. Kommissionen ska kunna inleda det förfarande som anges i punkt 3 inom minst **18** månader efter det att den utländska investeringen har fullbordats, förutsatt att respektive utländsk investering inte har anmälts till samarbetsstrukturen under tiden.

Or. en

Ändringsförslag 141 **Johan Van Overtveldt**

Förslag till förordning **Artikel 9 – punkt 5**

Kommissionens förslag

5. Medlemsstaterna **eller kommissionen** ska inleda det förfarande på eget initiativ som anges i punkterna 1 respektive 3 genom att skicka en vederbörligen motiverad begäran om information via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 till den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller har fullbordats. Varje begäran om information enligt denna punkt ska vara vederbörligen motiverad, begränsas till den information som är nödvändig för att medlemsstaterna ska kunna lämna synpunkter **eller för att kommissionen ska kunna avge ett yttrande**, stå i proportion till syftet med begäran och inte vara orimligt betungande för den anmälade medlemsstaten. Om begäran om information inges av en medlemsstat ska den medlemsstaten samtidigt skicka begäran till kommissionen.

Ändringsförslag

5. Medlemsstaterna ska inleda det förfarande på eget initiativ som anges i punkterna 1 respektive 3 genom att skicka en vederbörligen motiverad begäran om information via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 till den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller har fullbordats. Varje begäran om information enligt denna punkt ska vara vederbörligen motiverad, begränsas till den information som är nödvändig för att medlemsstaterna ska kunna lämna synpunkter, stå i proportion till syftet med begäran och inte vara orimligt betungande för den anmälade medlemsstaten. Om begäran om information inges av en medlemsstat ska den medlemsstaten samtidigt skicka begäran till kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 142

Johan Van Overtveldt

**Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 6**

Kommissionens förslag

6. Den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas ska utan onödigt dröjsmål lämna den information i fullständig form som begärts av andra medlemsstater *eller kommissionen* i enlighet med punkt 5 via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4. Om den anmälade medlemsstaten lämnar ytterligare information till en medlemsstat ska denna ytterligare information samtidigt sändas till kommissionen.

Ändringsförslag

6. Den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas ska utan onödigt dröjsmål lämna den information i fullständig form som begärts av andra medlemsstater i enlighet med punkt 5 via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4. Om den anmälade medlemsstaten lämnar ytterligare information till en medlemsstat ska denna ytterligare information samtidigt sändas till kommissionen.

Or. en

**Ändringsförslag 143
Johan Van Overtveldt**

**Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 7 – inledningen**

Kommissionens förslag

7. Efter att ha mottagit den information som avses i punkt 6 får medlemsstaterna lämna synpunkter *och kommissionen avge ett yttrande* till den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller har fullbordats. Reglerna och förfarandena i artiklarna 7 och 8 ska gälla i tillämpliga delar, med förbehåll för följande ändringar:

Ändringsförslag

7. Efter att ha mottagit den information som avses i punkt 6 får medlemsstaterna lämna synpunkter till den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller har fullbordats. Reglerna och förfarandena i artiklarna 7 och 8 ska gälla i tillämpliga delar, med förbehåll för följande ändringar:

Or. en

**Ändringsförslag 144
Johan Van Overtveldt**

**Förslag till förordning
Artikel 9 – punkt 7 – led a**

Kommissionens förslag

(a) Medlemsstaternas synpunkter **eller kommissionens yttrande** ska skickas senast 35 kalenderdagar efter mottagandet av den information i fullständig form som begärts i enlighet med punkt 5.

Ändringsförslag

(a) Medlemsstaternas synpunkter ska skickas senast 35 kalenderdagar efter mottagandet av den information i fullständig form som begärts i enlighet med punkt 5.

Or. en

Ändringsförslag 145

Lídia Pereira

Förslag till förordning

Artikel 9 – punkt 7 – led a

Kommissionens förslag

(a) Medlemsstaternas synpunkter eller kommissionens yttrande ska skickas senast 35 kalenderdagar efter mottagandet av den information i fullständig form som begärts i enlighet med punkt 5.

Ändringsförslag

(a) Medlemsstaternas synpunkter eller kommissionens yttrande ska skickas senast 30 kalenderdagar efter mottagandet av den information i fullständig form som begärts i enlighet med punkt 5.

Or. en

Ändringsförslag 146

Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning

Artikel 9 – punkt 7 – led b

Kommissionens förslag

(b) I fråga om förfaranden som inleds i enlighet med punkt 1 ska kommissionen ha ytterligare 15 kalenderdagar på sig att avge ett yttrande efter det att den tidsfrist för medlemsstaten som anges i led a i denna punkt har löpt ut.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 147
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Om ingen eller ofullständig information lämnas för synpunkter från medlemsstaterna eller yttranden från kommissionen bygga på den information som finns tillgänglig för dem.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 148
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, för att fatta ett granskningsbeslut enligt artikel 14 eller lämna en vederbörligen motiverad synpunkt enligt artikel 7.1 eller artikel 9.7, fastställa om en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Or. es

Ändringsförslag 149
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen ska, för att avge ett vederbörligen motiverat yttrande enligt artikel 7.2, artikel 7.3 eller artikel 9.7, fastställa om den anser att en utländsk

Ändringsförslag

2. Kommissionen ska, för att avge ett vederbörligen motiverat yttrande enligt artikel 7.2, artikel 7.3 eller artikel 9.7, fastställa om den anser att en utländsk

investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning.

investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning, **utan att undergräva behovet av att upprätthålla en öppen och välkomnande ordning för investeringar i unionen, som är fullt förenlig med unionsrätten och internationella åtaganden.**

Or. es

Ändringsförslag 150
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(aa) Den geopolitiska situationen.

Or. en

Ändringsförslag 151
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ca) En medlemsstats eller unionens kapacitet att förvärva eller underhålla utrustning eller system som är nödvändiga för försvarsändamål.

Or. en

Ändringsförslag 152
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led cb (nytt)

(cb) Unionens strategiska oberoende, med beaktande av den totala marknadsandel som innehas av icke-utländska investerare i den specifika sektorn.

Or. en

Ändringsförslag 153
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led d

Kommissionens förslag

(d) Skyddet av känslig information, inbegripet personuppgifter, särskilt när det gäller den utländska investerarens förmåga att få tillgång till, kontrollera och på annat sätt behandla sådana personuppgifter.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Or. en

Ändringsförslag 154
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led e

Kommissionens förslag

(e) Mediernas frihet och mångfald, inbegripet onlineplattformar som kan användas för storskalig desinformation eller brottslig verksamhet.

Ändringsförslag

(e) Mediernas frihet och mångfald, **rättsstaten, mänskliga rättigheter och demokratiska värden**, inbegripet onlineplattformar som kan användas för storskalig desinformation eller brottslig verksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 155
Martin Schirdewan

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led e

Kommissionens förslag

(e) Mediernas frihet och mångfald, inbegripet onlineplattformar som kan användas för storskalig desinformation eller brottslig verksamhet.

Ändringsförslag

(e) Mediernas frihet och mångfald, **utbildningssektorn och den akademiska världen**, inbegripet onlineplattformar som kan användas för storskalig desinformation eller brottslig verksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 156
Martin Schirdewan

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) **Tillgången till lämplig och överkomlig social infrastruktur, inbegripet bostäder.**

Or. en

Ändringsförslag 157
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) **Kontinuiteten i offentliga tjänster såsom hälso- och sjukvård och utbildning.**

Or. en

Ändringsförslag 158
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3 – led eb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(eb) Skyddet av unionens finansiella och ekonomiska stabilitet.

Or. en

Ändringsförslag 159
Martin Schirdewan

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 4 – led d

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(d) Huruvida den utländska investeraren eller något av dennes dotterföretag har deltagit i olaglig eller kriminell verksamhet, inbegripet kringgående av restriktiva åtgärder från unionens sida enligt artikel 215 i EUF-fördraget.

(d) Huruvida den utländska investeraren, **en fysisk person eller enhet som kontrollerar den utländska investeraren, den utländska investerarens verkliga huvudman** eller något av dennes dotterföretag har deltagit i olaglig eller kriminell verksamhet, inbegripet kringgående av restriktiva åtgärder från unionens sida enligt artikel 215 i EUF-fördraget, **eller i icke samarbetsvillig eller skadlig skattepraxis.**

Or. en

Ändringsförslag 160
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 4 – led d

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(d) Huruvida den utländska

(d) Huruvida den utländska

investeraren eller något av dennes dotterföretag har deltagit i olaglig eller kriminell verksamhet, inbegripet kringgående av restriktiva åtgärder från unionens sida enligt artikel 215 i EUF-fördraget.

investeraren eller något av dennes dotterföretag har deltagit i olaglig eller kriminell verksamhet, inbegripet kringgående av restriktiva åtgärder från unionens sida enligt artikel 215 i EUF-fördraget, *skatteundandragande och penningtvätt.*

Or. en

Ändringsförslag 161 **Martin Schirdewan**

Förslag till förordning **Artikel 13 – punkt 4 – led ea (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) Huruvida den utländska investeraren eller något av den utländska investerarens dotterföretag inte respekterar grundläggande arbets- och miljönormer i sin inhemska eller utländska verksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 162 **Bruno Gonçalves**

Förslag till förordning **Artikel 13 – punkt 4a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Om den utländska investeraren är knuten till ett tredjeland som inom ramen för tillämpningsområdet för förordning 2023/2675 anses försöka antingen förhindra eller få unionen eller en medlemsstat att upphäva, ändra eller anta en viss akt och därigenom inkräkta på unionens eller en medlemsstats legitima suveräna val, ska ett automatiskt fastställande av negativ inverkan på säkerhet och allmän ordning tillämpas.

Ändringsförslag 163
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 14 – punkt 1 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas, med beaktande av kriterierna i artikel 13 och, i tillämpliga fall, mot bakgrund av synpunkter från andra medlemsstater i enlighet med artikel 7.1 eller artikel 9.7 eller ett yttrande från kommissionen i enlighet med artikel 7.2, artikel 7.3 eller artikel 9.7, drar slutsatsen att den utländska investeringen sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning i en eller flera medlemsstater, inbegripet när det gäller ett projekt eller program av unionsintresse, ska den utfärda ett granskningsbeslut för att

Ändringsförslag

Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas, med beaktande av kriterierna i artikel 13 och, i tillämpliga fall, mot bakgrund av synpunkter från andra medlemsstater i enlighet med artikel 7.1 eller artikel 9.7 eller ett yttrande från kommissionen i enlighet med artikel 7.2, artikel 7.3 eller artikel 9.7, drar slutsatsen att den utländska investeringen sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning i en eller flera medlemsstater **eller i unionen**, inbegripet när det gäller ett projekt eller program av unionsintresse, ska den utfärda ett granskningsbeslut för att

Ändringsförslag 164
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 14 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Granskningsbeslutet ska vara förenligt med proportionalitetsprincipen och ta hänsyn till alla omständigheter kring den utländska investeringen.

Ändringsförslag

Granskningsbeslutet ska vara förenligt med proportionalitetsprincipen och ta hänsyn till alla omständigheter kring den utländska investeringen **samt behovet av att upprätthålla ett öppet system för investeringar i unionen.**

Ändringsförslag 165

Lídia Pereira

Förslag till förordning

Artikel 14 – punkt 1 – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Granskningsbeslutet måste i god tid och tydligt meddelas den utländska investeraren, för att garantera en möjlighet att begära rättslig prövning av detta granskningsbeslut.

Or. en

Ändringsförslag 166

Kira Marie Peter-Hansen

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning

Artikel 14 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas anser att andra åtgärder enligt unionsrätten eller nationell rätt är tillgängliga och lämpliga för att hantera den utländska investeringens inverkan på säkerhet och allmän ordning, ska den utländska investeringen beviljas tillstånd ***utan några villkor.***

2. Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas anser att andra åtgärder enligt unionsrätten eller nationell rätt är tillgängliga och lämpliga för att hantera den utländska investeringens inverkan på säkerhet och allmän ordning, ska den utländska investeringen beviljas tillstånd.

Or. en

Ändringsförslag 167

Kira Marie Peter-Hansen

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning

Artikel 14 – stycke 2a (nytt)

2a. Om de riskreducerande åtgärder som föreskrivs i ett granskningsbeslut inte efterlevs i samband med den utländska investeringen får medlemsstaten, utan att det påverkar andra administrativa, ekonomiska eller straffrättsliga bestämmelser som föreskrivs i dess nationella rätt

(a) återkalla det tillstånd som getts till den utländska investeringen,

(b) lägga till ytterligare riskreducerande åtgärder,

(c) ålägga en finansiell sanktion,

(d) ålägga vite till dess att de riskreducerande åtgärderna efterlevs.

Om den medlemsstat där den utländska investeringen planeras eller fullbordas beslutar att återkalla ett investeringstillstånd där de riskreducerande åtgärderna inte efterlevts, eller att ålägga sanktioner som syftar till att verkställa de specificerade riskreducerande åtgärderna i enlighet med denna punkt, ska den inom en rimlig tidsram underrätta de medlemsstater som lämnade synpunkter på denna utländska investering.

Or. en

**Ändringsförslag 168
Martin Schirdewan**

**Förslag till förordning
Artikel 14a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 14a.

Förbud mot investeringar i utbyte mot medborgarskap eller uppehållsrätt

1. Medlemsstaterna ska förbjuda alla typer av investeringar, såsom

kapitaltransfereringar, köp eller hyra av egendom, investeringar i statsobligationer, investeringar i företag eller andra juridiska konstruktioner, donation eller tilldelning av en verksamhet som bidrar till det allmänna bästa och bidrag till statsbudgeten, om de ska genomföras i utbyte mot medborgarskap eller uppehållsrätt.

Or. en

Ändringsförslag 169
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 16 – punkt 1 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(fa) I vilken utsträckning medlemsstaten har samrätt med regionala myndigheter (med respektive rättslig behörighet) som berörs av ett granskningsbeslut.

Or. en

Ändringsförslag 170
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet fem år efter den dag då den börjat tillämpas och vart femte år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete **och vid behov till** kommissionen **lämna** ytterligare information **som behövs** för utarbetandet av rapporten.

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet fem år efter den dag då den börjat tillämpas och vart femte år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete, **bland annat om i vilken utsträckning medlemsstaterna har involverat regionala myndigheter med respektive rättslig behörighet i**

granskningen, och förse kommissionen
med ytterligare information för
utarbetandet av *den* rapporten.

Or. en

Ändringsförslag 171 Bruno Gonçalves

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **fem** år efter den dag då den börjat tillämpas och **vart femte** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **två** år efter den dag då den börjat tillämpas och **vartannat** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Utvärderingen ska särskilt, men inte uteslutande, bedöma fastställandet av kriterier för

Or. en

Ändringsförslag 172 Lídia Pereira

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **fem** år efter den dag då den börjat tillämpas och **vart femte** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **två** år efter den dag då den börjat tillämpas och **vartannat** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare

information som behövs för utarbetandet av rapporten.

information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Or. en

Ändringsförslag 173
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **fem** år efter den dag då den börjat tillämpas och vart **femte** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **två** år efter den dag då den börjat tillämpas och vart **tredje** år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Or. en

Ändringsförslag 174
Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **fem** år efter den dag då den börjat tillämpas och vart femte år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **två** år efter den dag då den börjat tillämpas och vart femte år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.

Ändringsförslag 175
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 1 – led i (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- i) kommissionens formella befogenhet att omgående skjuta upp eller stoppa en utländsk investering,**

Or. en

Ändringsförslag 176
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 1 – led ii (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- ii) ett automatiskt fastställande av inverkan på säkerhet och allmän ordning,**

Or. en

Ändringsförslag 177
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 1 – led iii (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- iii) utvidgandet av tillämpningsområdet för denna förordning till att omfatta säkerhet och resiliens för livsmedels- och vattenförsörjning, inbegripet jordbruksmark.**

Ändringsförslag 178
Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. **Om det i kommissionens rapport rekommenderas att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.**

utgår

Ändringsförslag 179
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Om det i kommissionens rapport rekommenderas att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

2. Om det i kommissionens rapport rekommenderas att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag, **som baseras på en konsekvensbedömning.**

Ändringsförslag 180
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 19
Delegerade akter

utgår

1. Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 20 med avseende på att vid behov ändra förteckningen över projekt eller program av unionsintresse i bilaga I, för att beakta att unionsrätt om projekt eller program av unionsintresse som är relevanta för säkerhet eller allmän ordning antas eller ändras.

2. Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 20 med avseende på att vid behov ändra förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen i bilaga II, för att beakta ändrade omständigheter som är relevanta för unionens säkerhet eller allmänna ordning. Dessa överväganden ska särskilt omfatta följande:

(a) Motståndskraften hos leveranskedjor av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(b) Motståndskraften hos infrastruktur av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(c) Utvecklingen av teknik av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(d) Uppkomsten av sårbarheter i samband med tillgång till eller andra former av behandling av känslig information, inbegripet personuppgifter, i den mån dessa sårbarheter sannolikt kommer att inverka negativt på unionens säkerhet eller allmänna ordning.

(e) Uppkomsten av en geopolitisk situation av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

Or. es

Förslag till förordning
Artikel 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 19

utgår

Delegerade akter

1. Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 20 med avseende på att vid behov ändra förteckningen över projekt eller program av unionsintresse i bilaga I, för att beakta att unionsrätt om projekt eller program av unionsintresse som är relevanta för säkerhet eller allmän ordning antas eller ändras.

2. Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 20 med avseende på att vid behov ändra förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen i bilaga II, för att beakta ändrade omständigheter som är relevanta för unionens säkerhet eller allmänna ordning. Dessa överväganden ska särskilt omfatta följande:

(a) Motståndskraften hos leveranskedjor av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(b) Motståndskraften hos infrastruktur av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(c) Utvecklingen av teknik av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(d) Uppkomsten av sårbarheter i samband med tillgång till eller andra former av behandling av känslig information, inbegripet personuppgifter, i den mån dessa sårbarheter sannolikt kommer att inverka negativt på unionens säkerhet

eller allmänna ordning.

(e) Uppkomsten av en geopolitisk situation av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

Or. en

Ändringsförslag 182
Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 20

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 20

utgår

Utövande av delegeringen

1. Befogenheten att anta delegerade akter ges till kommissionen med förbehåll för de villkor som anges i denna artikel.

2. Befogenheten att anta delegerade akter ges till kommissionen tills vidare från och med [den dag då den grundläggande rättsakten träder i kraft].

3. Delegeringen av befogenhet får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

4. Innan kommissionen antar en delegerad akt ska den samråda med experter som utsetts av varje medlemsstat i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning.

5. Så snart kommissionen antar en delegerad akt ska den samtidigt delge

Europaparlamentet och rådet denna.

6. En delegerad akt som antas enligt artikel 19 ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 183
Fernando Navarrete Rojas

Förslag till förordning
Artikel 20

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 20

utgår

Utövande av delegeringen

1. Befogenheten att anta delegerade akter ges till kommissionen med förbehåll för de villkor som anges i denna artikel.

2. Befogenheten att anta delegerade akter ges till kommissionen tills vidare från och med [den dag då den grundläggande rättsakten träder i kraft].

3. Delegeringen av befogenhet får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i

kraft.

4. Innan kommissionen antar en delegerad akt ska den samråda med experter som utsetts av varje medlemsstat i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning.

5. Så snart kommissionen antar en delegerad akt ska den samtidigt delge Europaparlamentet och rådet denna.

6. En delegerad akt som antas enligt artikel 19 ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. es

Ändringsförslag 184

Lídia Pereira

Förslag till förordning

Artikel 23 – punkt 1

Kommissionens förslag

Förordning (EU) 2019/452 ska upphöra att gälla med verkan från och med den [datum: **15** månader efter ikraftträdandet].

Ändringsförslag

Förordning (EU) 2019/452 ska upphöra att gälla med verkan från och med den [datum: **12** månader efter ikraftträdandet].

Or. en

Ändringsförslag 185

Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning

PE766.764v01-00

92/104

AM\1311412SV.docx

Artikel 23 – punkt 1

Kommissionens förslag

Förordning (EU) 2019/452 ska upphöra att gälla med verkan från och med den [datum: **15** månader efter ikraftträdandet].

Ändringsförslag

Förordning (EU) 2019/452 ska upphöra att gälla med verkan från och med den [datum: **12** månader efter ikraftträdandet].

Or. en

Ändringsförslag 186 **Johan Van Overtveldt**

Förslag till förordning **Artikel 23 – punkt 1**

Kommissionens förslag

Förordning (EU) 2019/452 ska upphöra att gälla med verkan från och med den [datum: **15** månader efter ikraftträdandet].

Ändringsförslag

Förordning (EU) 2019/452 ska upphöra att gälla med verkan från och med den [datum: **24** månader efter ikraftträdandet].

Or. en

Ändringsförslag 187 **Kira Marie Peter-Hansen** för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning **Artikel 24 – stycke 2**

Kommissionens förslag

Den ska tillämpas från och med den [datum: **15** månader efter ikraftträdandet].

Ändringsförslag

Den ska tillämpas från och med den [datum: **12** månader efter ikraftträdandet].

Or. en

Ändringsförslag 188 **Lídia Pereira**

Förslag till förordning **Artikel 24 – stycke 2**

Kommissionens förslag

Den ska tillämpas från och med den
[datum: **15** månader efter ikraftträdandet].

Ändringsförslag

Den ska tillämpas från och med den
[datum: **12** månader efter ikraftträdandet].

Or. en

Ändringsförslag 189
Johan Van Overtveldt

Förslag till förordning
Artikel 24 – stycke 2

Kommissionens förslag

Den ska tillämpas från och med den
[datum: **15** månader efter ikraftträdandet].

Ändringsförslag

Den ska tillämpas från och med den
[datum: **24** månader efter ikraftträdandet].

Or. en

Ändringsförslag 190
Bruno Gonçalves

Förslag till förordning
Bilaga I – punkt 8a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

8a. Akten om råvaror av avgörande betydelse

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1252 av den 11 april 2024 om inrättande av en ram för säkerställande av trygg och hållbar försörjning av kritiska råmaterial och om ändring av förordningarna (EU) nr 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1724 och (EU) 2019/1020 (EUT L, 2024/1252, 3.5.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1252/oj>).

Or. en

Ändringsförslag 191
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – punkt 20a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

20a. Programmet för europeisk försvarsindustri (Edip)

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) () av den () om genomförande av de konkreta åtgärder som anges i strategin för europeisk försvarsindustri (Edis).

Or. en

Ändringsförslag 192
Engin Eroglu

Förslag till förordning
Bilaga I – led 20a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

20a. Förordningen om kritiska råvaror^{2a}

^{2a} https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=OJ:C_202401195

Or. de

Ändringsförslag 193
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – underrubrik 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Förteckning över teknik, tillgångar,

Förteckning över teknik, **infrastruktur**,

anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen

tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen

Or. en

Ändringsförslag 194
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led e – led 5 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

– **Operativ teknik för alla transportsätt, såsom signalering för tåg, trafikstyrningssystem och säkerhetsrelaterad teknik.**

Or. en

Ändringsförslag 195
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea. Transportinfrastruktur och transportteknik:

- Internationella flygplatser och kusthamnar.

- Järnvägar, inre vattenvägar, närsjöfartsleder och vägar som kopplar samman städer, kusthamnar och inlandshamnar samt flygplatser och terminaler som är belägna inom det geografiska tillämpningsområdet för förordning (EU) 2024/1679.

- Järnvägsinfrastruktur och tillhörande

teknik.

- Elframdrivningsteknik.

- Tankningsinfrastruktur, inbegripet infrastruktur för elektrisk laddning.

Or. en

Ändringsförslag 196
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led g – led 4 (nytt)

Kommissionens förslag

— Säker kommunikation, inbegripet satellit i jordnära omloppsbana (LEO).

Ändringsförslag

– Säker kommunikation, inbegripet satellit i jordnära omloppsbana (LEO)

Or. en

Ändringsförslag 197
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led h – inledningen

Kommissionens förslag

h. *Energiteknik:*

Ändringsförslag

h. *Enertgiteknik och energiinfrastruktur.*

Or. en

Ändringsförslag 198
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led h – led 1 (nytt)

Kommissionens förslag

— Kärnfusionsteknik, kärnreaktorer och elproduktion från kärnteknik, radiologisk *omvandlings-, anriknings- och återvinningsteknik*.

Ändringsförslag

– **Kärnkraftverk**, kärnfusionsteknik, kärnreaktorer och elproduktion från kärnteknik, **teknik för radiologisk omvandling/anrikning/återvinning, lagring och deponering av radioaktivt avfall**.

Or. en

Ändringsförslag 199
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led h – led 1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

– **Systemansvariga för överföringssystem**.

Or. en

Ändringsförslag 200
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 3 – led h – led 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

— Nettonollteknik, inbegripet fotocellteknik.

– Nettonollteknik, inbegripet fotocellteknik **och vindturbiner**.

Or. en

Ändringsförslag 201
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning

Bilaga II – punkt 3 – led h – led 4

Kommissionens förslag

— Smarta nät och energilagring, batterier.

Ändringsförslag

– **Europeiska och gränsöverskridande elnät, inklusive smarta nät och energilagring, batterier.**

Or. en

Ändringsförslag 202

Kira Marie Peter-Hansen

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning

Bilaga II – punkt 3 – led h – led 4a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

– **Sjökablar, annan gränsöverskridande energiinfrastruktur.**

Or. en

Ändringsförslag 203

Markus Ferber

Förslag till förordning

Bilaga II – punkt 5

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

5. Följande kritiska entiteter och verksamheter inom unions finansiella system: **centrala motparter², betalningssystem och betalningsinstitut³, institut för elektroniska pengar⁴, marknadsoperatörer och värdepappersföretag som driver en multilateral handelsplattform eller en organiserad handelsplattform⁵, värdepapperscentraler⁶, viktiga utgivare av tillgångsanknutna token eller e-pengatoken och leverantörer av kryptotillgångstjänster som driver handelsplattformar för kryptotillgångar⁷,**

5. Följande kritiska entiteter och verksamheter inom unions finansiella system:

stora institut⁸, globala leverantörer av specialiserade finansiella meddelandetjänster och utsedda kritiska tredjepartsleverantörer av IKT-tjänster⁹.

a) Centrala motparter eller centrala motparter enligt definitionen i artikel 2.1 i förordning (EU) nr 648/2012².

b) Betalningssystem och betalningsinstitut enligt definitionen i artikel 4.7 och 4.4 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/2366³.

c) Institut för elektroniska pengar enligt definitionen i artikel 2.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/110/EG⁴.

d) Marknadsoperatörer enligt definitionen i artikel 4.1.18 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU⁵ och värdepappersföretag som driver en multilateral handelsplattform eller en organiserad handelsplattform.

e) Värdepapperscentraler enligt definitionen i artikel 2.1.1 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 909/2014⁶.

f) Utgivare av tillgångsanknutna token eller e-pengatoken och leverantörer av kryptotillgångstjänster som driver handelsplattformar för kryptotillgångar enligt definitionen i artikel 3.1.10, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.15 och 3.1.18 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1114⁷.

g) Stora institut enligt definitionen i artikel 4.1.146 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013⁸.

h) Globala leverantörer av specialiserade finansiella meddelandetjänster och utsedda kritiska tredjepartsleverantörer av IKT-tjänster enligt definitionen i artikel 3.23 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2554⁹.

i) Systemviktiga betalningssystem enligt ett ECB-beslut baserat på artikel 1.2 i Europeiska centralbankens förordning

(EU) nr 795/2014^a.

j) Försäkrings- och återförsäkringsföretag enligt definitionen i artikel 13.1 och 13.4 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/138/EG^b med årliga tecknade bruttopremieinkomster som överstiger 25 000 000 000 euro i genomsnitt under de tre kalenderår som föregår det år då den utländska investeringen anmälles.

² Artikel 2.1 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 648/2012 av den 4 juli 2012 om OTC-derivat, centrala motparter och transaktionsregister (EUT L 201, 27.7.2012, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2012/648/oj>).

³ Artikel 4.7 och 4.4 i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/2366 av den 25 november 2015 om betaltjänster på den inre marknaden, om ändring av direktiven 2002/65/EG, 2009/110/EG och 2013/36/EU samt förordning (EU) nr 1093/2010 och om upphävande av direktiv 2007/64/EG (EUT L 337, 23.12.2015, s. 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj>)

⁴ Artikel 2.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/110/EG av den 16 september 2009 om rätten att starta och driva affärsverksamhet i institut för elektroniska pengar samt om tillsyn av sådan verksamhet, om ändring av direktiven 2005/60/EG och 2006/48/EG och om upphävande av direktiv 2000/46/EG (EUT L 267, 10.10.2009, s. 7, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj>).

⁵ Artikel 4.1.18 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU av den 15 maj 2014 om marknader för finansiella instrument och om ändring av direktiv 2002/92/EG och av direktiv 2011/61/EU (EUT L 173, 12.6.2014, s. 349, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2014/65/oj>).

⁶ Artikel 2.1.1 i Europaparlamentets och

² Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 648/2012 av den 4 juli 2012 om OTC-derivat, centrala motparter och transaktionsregister (EUT L 201, 27.7.2012, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2012/648/oj>).

³ Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/2366 av den 25 november 2015 om betaltjänster på den inre marknaden, om ändring av direktiven 2002/65/EG, 2009/110/EG, 2013/36/EU samt förordning (EU) nr 1093/2010 och om upphävande av direktiv 2007/64/EG (EUT L 337, 23.12.2015, s. 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj>)

⁴ Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/110/EG av den 16 september 2009 om rätten att starta och driva affärsverksamhet i institut för elektroniska pengar samt om tillsyn av sådan verksamhet, om ändring av direktiven 2005/60/EG och 2006/48/EG och om upphävande av direktiv 2000/46/EG (EUT L 267, 10.10.2009, s. 7, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj>).

⁵ Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU av den 15 maj 2014 om marknader för finansiella instrument och om ändring av direktiv 2002/92/EG och av direktiv 2011/61/EU (EUT L 173, 12.6.2014, s. 349, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2014/65/oj>).

⁶ Europaparlamentets och rådets

*rådets förordning (EU) nr 909/2014 av den 23 juli 2014 om förbättrad värdepappersavveckling i Europeiska unionen och om värdepapperscentraler samt ändring av direktiv 98/26/EG och 2014/65/EU och förordning (EU) nr 236/2012 (EUT L 257, 28.8.2014, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2014/909/oj>).*

*⁷ Artikel 3.1.6, 3.1.7, 3.1.10, 3.1.15 och 3.1.18 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1114 av den 31 maj 2023 om marknader för kryptotillgångar och om ändring av förordningarna (EU) nr 1093/2010 och (EU) nr 1095/2010 samt direktiven 2013/36/EU och (EU) 2019/1937 (EUT L 150, 9.6.2023, s. 40, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj>).*

*⁸ Artikel 4.1.146 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013 av den 26 juni 2013 om tillsynskrav för kreditinstitut och om ändring av förordning (EU) nr 648/2012 (EUT L 176, 27.6.2013, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).*

*⁹ Artikel 3.23 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2554 av den 14 december 2022 om digital operativ motståndskraft för finanssektorn och om ändring av förordningarna (EG) nr 1060/2009, (EU) nr 648/2012, (EU) nr 600/2014, (EU) nr 909/2014 och (EU) 2016/1011 (EUT L 333, 27.12.2022, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2554/oj>).*

*förordning (EU) nr 909/2014 av den 23 juli 2014 om förbättrad värdepappersavveckling i Europeiska unionen och om värdepapperscentraler samt ändring av direktiv 98/26/EG och 2014/65/EU och förordning (EU) nr 236/2012 (EUT L 257, 28.8.2014, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2014/909/oj>).*

⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1114 av den 31 maj 2023 om marknader för kryptotillgångar och om ändring av förordningarna (EU) nr 1093/2010 och (EU) nr 1095/2010 samt direktiven 2013/36/EU och (EU) 2019/1937 (EUT L 150, 9.6.2023, s. 40, <http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj>).

*⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013 av den 26 juni 2013 om tillsynskrav för kreditinstitut och om ändring av förordning (EU) nr 648/2012 (EUT L 176, 27.6.2013, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).*

*⁹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2554 av den 14 december 2022 om digital operativ motståndskraft för finanssektorn och om ändring av förordningarna (EG) nr 1060/2009, (EU) nr 648/2012, (EU) nr 600/2014, (EU) nr 909/2014 och (EU) 2016/1011 (EUT L 333, 27.12.2022, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2554/oj>).*

*^{9a} Europeiska centralbankens förordning (EU) nr 795/2014 av den 3 juli 2014 om krav på övervakning av systemviktiga betalningssystem (EUT L 217, 23.7.2014, s. 16, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2014/795/oj>).*

^{9b} Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/138/EG av den 25 november 2009 om upptagande och utövande av försäkrings- och

återförsäkringsverksamhet (Solvens II)
(EUT L 335, 17.12.2009, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2009/138/oj>).

Or. en

Motivering

Redaktionell ändring av ordalydelsen i ändringsförslag 26 i förslaget till betänkande: – ordet "ärligen" läggs till i led j för tydlighet, "och" läggs till i led j i hänvisningen till artikel 13.

Ändringsförslag 204
Martin Schirdewan

Förslag till förordning
Bilaga II – led 5a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

5a. Kritiska entiteter som avses i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2557.

Or. en

Ändringsförslag 205
Engin Eroglu

Förslag till förordning
Bilaga II – led 5a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

5a. Pressorgan som är i stånd att påverka den allmänna opinionen i betydande omfattning.

Or. de

Ändringsförslag 206
Engin Eroglu

Förslag till förordning
Bilaga II – led 5b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

5a. Varor, nätverk och operatörer inom ramen för tjänster av allmänt intresse.

Or. de